
Z P R A V O D A JZ P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

w w w . k o s t e l e c n o . c z

2 /2 /   2 0 2 32 0 2 3

O R L I C E

Foto: Z. Fabiánek



2 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice únor 2023

Při novoročním ohňostroji jsme se zaujetím hleděli na nebe, 
kde se odehrávala zajímavá podívaná. Každý ohňostroj má 
svůj příběh, ke kterému je pečlivě vybírána hudba. Jaké téma 
bylo to letošní? Byl to pohled do dětských snů.
Dětské sny jsou pestré a  jedinečné stejně tak jako je oh-
ňostroj, který pro vás firma Pyromaniac z Náchoda připra-
vila. Důraz byl kladen na význam dětského snění, a proto 
i  začátek celé show byl důrazný. Každý sen je originální, 
i  když v  jádru mysli je někdy nepochopitelný, nepravi-
delnost a  chaos některých efektů rovněž. Prostřední část 
ohňostroje byla velmi barevná, pestrá a  veselá jako bývá 
většina dětských snů. Každý z  přihlížejících diváků si zde 
mohl najít to, co se mu líbí, ať už se jedná o  barvy, tvar 
anebo celkový obraz. Závěrečná část ohňostroje ztvárni-
la hloubku, bohatost a kvalitu, ze které se čerpá pozitivní 
energie, tak jak je tomu nejen u dětského spánku a snění. 
Doufáme, že jste si požitek z  originální show, kterou pro 
vás společnost Pyromaniac s.r.o zrealizovala, užili.

Vedení města Kostelce nad Orlicí touto cestou velmi děku-
je všem níže uvedeným sponzorům, kteří se svými finanč-
ními příspěvky podíleli na konání tradičního novoročního 
ohňostroje dne 01.01.2023:
Penzion Podhorní mlýn
Tenneco Kostelec nad Orlicí 
Tiskárna AG TYP
Motorsport Kopecký Kostelec Nad Orlicí
AQUA servis

Ještě jednou děkujeme všem, kterým se ohňostroj líbil 
a firmě Pyromaniac Náchod za skvělou podívanou a zvuka-
ři Jaroslavu Mikyskovi za skvělý zvuk.

NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ

Foto: T. Martinec

Foto: M. Tobiška

Foto Z. Fabiánek



3Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice únor 2023

 
INFORMACE Z RADNICE

Výpis usnesení přijatých radou města Kostelec nad Orlicí

b) schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby 
SoBS VB 2067/IZ-12-2001824 uzavřenou s ČEZ 
Distribuce, a. s., Děčín, Děčín IV - Podmokly, 
Teplická 874/8, 40502, IČ 24729035, týkající se 
pozemku p. č. 691 v obci a k. ú. Kostelec nad 
Orlicí,

c) pověřuje starostu města podpisem výše uve-
dené smlouvy.

Usnesení č. 85/2022
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje nový 
ceník za pronájem haly na městském víceúčelo-
vém Sportovišti za Sokolovnou pro rok 2023, dle 
návrhu.

Usnesení č. 86/2022
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje od-
pisový plán pro rok 2023 Základní umělecké 
školy F. I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17, 
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17,  
IČ: 71230432.

Usnesení č. 87/2022
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje bez-
platné vydání parkovací karty pro právního zá-
stupce města.

Usnesení č. 88/2022
Rada města Kostelec nad Orlicí bere na vědomí 
změny rozpisu rozpočtu č. 99-135/2022.

Usnesení č. 89/2022
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje:
a) změnu rozpočtu na rok 2022 - rozpočtové 

opatření č. 71
b) změnu rozpočtu na rok 2022 - rozpočtové 

opatření č. 72
c) změnu rozpočtu na rok 2022 - rozpočtové 

opatření č. 73.

Usnesení č. 90/2022
Rada města Kostelec nad Orlicí:
a) schvaluje dodatek č. 03 ke smlouvě  

č. SWR/17/292 ze dne 07.12.2017 se společností 
VERA, spol. s r. o., se sídlem Praha 6 - Vokovice, 
Lužná 716/2, IČO 62587978,

b) pověřuje starostu města podpisem výše uve-
deného dodatku.

Usnesení č. 91/2022
Rada města Kostelec nad Orlicí:
a) schvaluje dodatek č. 12 ke smlouvě  

č. SWRp/11/62 ze dne 8.8.2011 se společností 
VERA, spol. s r. o., se sídlem Praha 6 - Vokovice, 
Lužná 716/2, IČO 62587978,

b) pověřuje starostu města podpisem výše uve-
deného dodatku.

Usnesení č. 92/2022
Rada města Kostelec nad Orlicí:
a) souhlasí se zveřejněním Výzev dotačních pro-

gramů pro poskytování dotací z rozpočtu měs-
ta Kostelec nad Orlicí na základě Pravidel pro 

na 4. jednání konaném dne 19.12.2022

Usnesení č. 78/2022
Rada města Kostelec nad Orlicí:
a) schvaluje RM schvaluje dodatek č. 2 smlouvy 

o nájmu ze dne 11.12.2012 se společností PPT 
POTRUBNÍ TECHNIKA, se sídlem 321 00 Plzeň, 
Tylova 1/57, IČ:25203100 na dobu neurčitou 
za roční nájemné 5 760 Kč + DPH v zákonem 
stanovené výši,

b) schvaluje dodatek č. 2 smlouvy o nájmu ze 
dne 18.12.2012 se společností PPT POTRUB-
NÍ TECHNIKA, se sídlem 321 00 Plzeň, Tylova 
1/57, IČ:25203100 na dobu neurčitou za roční 
nájemné 2 304 Kč + DPH v zákonem stanovené 
výši.,

c) pověřuje starostu města podpisem výše uve-
dených dodatků.

Usnesení č. 79/2022
Rada města Kostelec nad Orlicí:
a) schvaluje dodatek č. 6 k nájemní smlouvě 

o nájmu bytu ze dne 18.12.2018 na byt č. 10, čp. 
1459, v ulici Rudé armády, Kostelec nad Orlicí 
s panem XXXXX a paní XXXXX, oba bytem 
XXXXX, na dobu určitou do 31.03.2023,

b) pověřuje starostu města podpisem výše uve-
deného dodatku.

Usnesení č. 80/2022
Rada města Kostelec nad Orlicí revokuje usnesení 
RM č. 31/2022 ze dne 21.11.2022, kterým schvalu-
je nájemní smlouvu na pronájem vývěsní skříňky 
č. 23 s paní XXXXX, bytem XXXXX, s účinností 
od 01.12.2022.

Usnesení č. 81/2022
Rada města Kostelec nad Orlicí
a) schvaluje smlouvu o dílo na zabezpečení pro-

hrnování místních komunikací pro rok 2023 
v Kostelci nad Orlicí v místních lokalitách Kos-
telecká Lhota, Koryta, Kozodry, se společností 
ZOPOS Přestavlky a.s., 517 41 Krchleby 2, IČ: 
48173215,

a) pověřuje starostu města podpisem výše uve-
dené smlouvy.

Usnesení č. 82/2022
Rada města Kostelec nad Orlicí bere na vědomí 
zápis č. 3/2022 z jednání Komise pro hospodaření 
s byty ze dne 23.11.2022.

Usnesení č. 83/2022
Rada města Kostelec nad Orlicí nesouhlasí s úpra-
vou ceny nájemného dle č. 3.5. smlouvy uzavřené 
dne 06.02.2017 se společností COOP družstvo 
HB, se sídlem 130 00 Praha 3, Žižkov, U Rajské 
zahrady 1912/3.

Usnesení č. 84/2022
Rada města Kostelec nad Orlicí
a) schvaluje Dohodu o změně investorství uza-

vřenou s ČEZ Distribuce, a. s., Děčín, Děčín IV - 
Podmokly, Teplická 874/8, 40502, IČ 24729035,

poskytování dotací z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí dle přílohy,

b) schvaluje rozdělení finančních prostředků 
vyčleněných v rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí na podporu jednotlivých dotačních pro-
gramů na základě Pravidel pro poskytování 
dotací z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí dle 
přílohy,

c) schvaluje finanční prostředky z rozpočtu města 
určené na podporu individuálních žádostí pro 
poskytování dotací z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí mimo schválená Pravidla pro posky-
tování dotací z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí dle přílohy.

Usnesení č. 93/2022
Rada města Kostelec nad Orlicí:
a) schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 

dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí 
ve výši 25.000 Kč spolku Základní organizace 
Českého zahrádkářského svazu Kostelec nad 
Orlicí, se sídlem Riegrova 249, 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, IČ: 60885360.,

b) pověřuje starostu města podpisem výše uve-
dené smlouvy.

Usnesení č. 94/2022
Rada města Kostelec nad Orlicí:
a) schvaluje darovací smlouvu na peněžitý dar 

ve výši 85.000 Kč s Federal-Mogul Friction 
Products a.s., se sídlem: Kostelec nad Orlicí, 
Jirchářská 233, IČO 45534144, DIČ CZ45534144,

b) jmenuje Grantovou komisi pro vyhodnocení 
předložených žádostí o poskytnutí peněžitých 
darů z prostředků Federal–Mogul Friction Pro-
ducts a.s., pro rok 2023, ve složení: 

 předseda: Dominik Kaplan, 
 členové: Iva Jelínková, Ing. Jaroslav Kovaříček, 

CSc., Mgr. Jana Havlová, Petr Juhas, Pavel Bar-
vínek, Ing. Martin Kozel.

c) souhlasí se zveřejněním „První výzvy roku 
2023“, ve výši 50.000 Kč na předkládání žádos-
tí o poskytnutí finančních darů Federal-Mogul 
Friction Products, dle darovací smlouvy se spo-
lečností Federal-Mogul Friction Products a.s.

Usnesení č. 95/2022
Rada města Kostelec nad Orlicí:
a) schvaluje RM schvaluje Licenční smlouvu o ve-

řejném provozování č. VP_2022_190298 s OSA 
- Ochranným svazem autorským pro práva 
k dílům hudebním, z.s., se sídlem: Čs. armády 
20, 160 56 Praha 6 - Bubeneč, IČ 63839997, DIČ 
CZ63839997,

b) pověřuje starostu města podpisem výše uve-
dené smlouvy.

Usnesení č. 96/2022
Rada města Kostelec nad Orlicí souhlasí se zve-
řejněním dotačního programu Podpora sociál-
ních služeb a služeb navazujících, prevence před 
rizikovými jevy pro poskytnutí dotace z rozpočtu 
města Kostelec nad Orlicí na rok 2023 dle harmo-
nogramu a přílohy.

Foto: M. Tobiška

Foto Z. Fabiánek



4 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice únor 2023

Usnesení č. 97/2022
Rada města Kostelec nad Orlicí:
a) schvaluje Smlouvu o zajištění a poskytová-

ní pečovatelské služby pro občany městyse 
Častolovice,

b) schvaluje Smlouvu o zajištění a poskytová-
ní pečovatelské služby pro občany městyse 
Doudleby nad Orlicí,

c) schvaluje Smlouvu o zajištění a poskytování 
pečovatelské služby pro občany města Boro-
hrádek,

d) schvaluje Smlouvu o zajištění a poskytování 
pečovatelské služby pro občany obce Chleny,

e)  pověřuje starostu města podpisem výše uve-
dených smluv.

Usnesení č. 98/2022
Rada města Kostelec nad Orlicí:
a) schvaluje Smlouvu o přenesení regionálních 

funkcí se Studijní a vědeckou knihovnou 
v Hradci Králové na rok 2023, Hradecká 1250, 
500 03 Hradec Králové, IČO 412821, zastoupe-
ná E. Svobodovou,

b) pověřuje starostu města podpisem výše uve-
dené smlouvy.

Usnesení č. 99/2022
Rada města Kostelec nad Orlicí:
a) schvaluje Smlouvu o bezplatné výpůjč-

ce dle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
Městská knihovna Týniště nad Orlicí, Čs. ar-

mády 937, 517 21 Týniště nad Orlicí, zastou-
pená Petrou Štanclovou, ředitelkou knihovny  
IČO: 48616303,

b) pověřuje starostu města podpisem výše uve-
dené smlouvy.

Usnesení č. 100/2022
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje plán 
zimní údržby místních komunikací a chodníků 
na rok 2023/2024.

Usnesení č. 101/2022
Rada města Kostelec nad Orlicí bere na vědomí 
Zápis č. 01/2022 z jednání Grantové komise ze 
dne 14.12.2022.

Přehled usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Kostelec nad Orlicí č. 2/2022

na zástavu pozemku parc. č. st. 309 s budovou č. 
p. 118 v k. ú. Kostelecká Lhota s Českou republikou, 
Ministerstvem pro místní rozvoj, IČ 66002222, se 
sídlem 110 15 Praha 1, Staroměstské nám. 6, evi-
denční číslo akce: 117D161000008, a pověřuje sta-
rostu města podpisem výše uvedené smlouvy. 

Usnesení č. 10/2022 
ZM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí na roky 2024 - 2025 dle před-
loženého návrhu. 
 
Usnesení č. 11/2022 
ZM schvaluje rozpočet města Kostelec nad Orlicí 
pro rok 2023 dle předloženého návrhu rozpočtu 
jako schodkový: 
- příjmy celkem 201.849.228,48 Kč, 
- běžné výdaje 168.993.717,00 Kč, 
- kapitálové výdaje 50.955.585,00 Kč, - výdaje cel-

kem 219.949.302,00 Kč, 
- financování celkem 18.100.073,52 Kč. Závaznými 

ukazateli rozpočtu jsou odvětvová třídění roz-
počtu dle rozpočtové skladby, tzv. paragrafy.

 
Usnesení č. 12/2022 
ZM souhlasí s převodem hospodářské čin-
nosti města Kostelec nad Orlicí z vedlejší čin-
nosti města do hlavní činnosti města dnem  
01. 01. 2023. 
 
Usnesení č. 13/2022 
ZM bere na vědomí změny rozpočtu č. 48 - 67 
roku 2022. 
 
Usnesení č. 14/2022 
ZM schvaluje změnu rozpočtu na rok 2022 - roz-
počtové opatření č. 68 – 70. 
 
Usnesení č. 15/2022 
ZM neschvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 
1/2022, o místním poplatku za obecní systém od-
padového hospodářství, s účinností od 01. 01. 2023 
se sazbou poplatku ve výši 900 Kč. 
 
Usnesení č. 16/2022 
ZM schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 
1/2022, o místním poplatku za obecní sys-
tém odpadového hospodářství, s účinností od  
01. 01. 2023 se sazbou poplatku ve výši 720 Kč. 
 
Usnesení č. 17/2022 

konaného v pondělí 
12. prosince 2022 v sálu SK Rabštejn 

v Kostelci nad Orlicí

Usnesení č. 1/2022 
ZM souhlasí s vypracováním dalších výkonových 
fází PD na akci: SK Rabštejn - Nová etapa kulturní-
ho centra Kostelec nad Orlicí se společností Neu-
virt architekti s. r. o., Africká 624/26, 160 00 Praha 
6, IČO: 141 00 592. 
 
Usnesení č. 2/2022 
ZM nesouhlasí s prodejem dvou oddělených částí 
pozemku p. č. 1175/1 v obci Kostelec nad Orlicí, k. ú. 
Kostelecká Lhota. 
 
Usnesení č. 3/2022 
ZM nesouhlasí s prodejem částí pozemků p. č. 
914/11, 914/22 v obci Kostelec nad Orlicí, k. ú. Kos-
telecká Lhota. 
 
Usnesení č. 4/2022 
ZM bere na vědomí Zprávu o stavu oprav a inves-
tičních akcí za rok 2022 a jejich plnění, včetně pro-
jektových příprav, dokumentací a studií ke dni 15. 
11. 2022. 
 
Usnesení č. 5/2022 
ZM souhlasí se zrušením předkupního práva k po-
zemku p. č. 1213 v obci Kostelec nad Orlicí, k. ú. 
Kostelecká Lhota. 
 
Usnesení č. 6/2022 
ZM schvaluje dohodu o zrušení předkupního 
práva uzavřenou s panem xxxxx xxxxx, xxxxx, 
x a panem xxxxx xxxxx, xxxxx. Dohoda se týká 
pozemku p. č. 1213 v obci Kostelec nad Orlicí, 
 k. ú. Kostelecká Lhota. 
 
Usnesení č. 7/2022 
ZM souhlasí se zrušením předkupního práva k po-
zemku 2338/6 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí. 
 
Usnesení č. 8/2022 
ZM schvaluje dohodu o zrušení předkupního prá-
va uzavřenou s panem xxxxx xxxxx, xxxxx týkající 
se pozemku p. č. 2338/6 v obci a k. ú. Kostelec nad 
Orlicí. 

Usnesení č. 9/2022 
ZM schvaluje smlouvu o zřízení zástavního práva 

ZM neschvaluje finanční prostředky z rozpočtu 
města Kostelec nad Orlicí pro Fotbalový klub Kos-
telec nad Orlicí, z. s., se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Stadion 543, IČO: 46460829 
– účelově vymezená dotace: dotace na zvýšené 

zálohy energií. 
 
Usnesení č. 18/2022 
ZM zřizuje Osadní výbor pro Kosteleckou Lhotu, 
Koryta a Kozodry s počtem 7 členů. 
 
Usnesení č. 19/2022 
ZM volí členem Osadního výboru pro Koste-
leckou Lhotu, Koryta a Kozodry pana Vladimíra 
Adamce, pana Jana Barvínka, pana Pavla Hroba-
ře, pana Pavla Hubálka, paní Janu Havlovou, paní 
Alenu Lehkou a paní Jitku Prossovou s účinností 
od 13. 12. 2022. 
 
Usnesení č. 20/2022 
ZM volí pana Pavla Hrobaře předsedou Osadního 
výboru pro Kosteleckou Lhotu, Koryta a Kozodry 
s účinností od 13. 12. 2022. 
 
Usnesení č. 21/2022 
ZM souhlasí s navýšením ceny vodného a stoč-
ného dle návrhu společnosti AQUA SERVIS,  
a. s. na částku 52,18 Kč/m3 za vodné a na částku 
50,17 Kč/m3 za stočné. Celková cena je stano-
vena na částku 102,35 Kč/m3 vč. DPH s účinnos-
tí od 01. 01. 2023. 
 
Usnesení č. 22/2022 
ZM schvaluje plán zasedání rady a zastupitelstva 
města v roce 2023. 
 
Usnesení č. 23/2022 
ZM volí pana Bc. Tomáše Kavalka, pana Tomáše 
Hlaváčka, JUDr. Lenku Staňkovou a paní Ing. Tere-
zu Jedlanovou členy finančního výboru s účinností 
ode dne 12. 12. 2022. 

Usnesení č. 24/2022 
ZM volí pana Bedřicha Jasníka předsedou kontrol-
ního výboru s účinností ode dne 12.12.2022. 

Usnesení č. 25/2022 
ZM volí pana Pavla Barvínka, Ing. Miroslava Ma-
tějuse, paní Hanu Kinskou, pana Tomáše Alta 
členy kontrolního výboru s účinností ode dne 
12. 12. 2022



5Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice únor 2023

Starosta města Kostelec nad Orlicí  zve občany města na zasedání zastupitelstva , 
které se uskuteční v sále SK Rabštejn  v  pondělí  27.02.2023 od 16:00 hodin.

 
INFORMACE PRO OBČANY

Rozpis služeb stomatologické lékařské 
služby první pomoci
okresu Rychnov nad Kněžnou ÚNOR–BŘEZEN 2023 
Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08:00–12:00

www.kr-kralovehradecky.cz/cz/krajsky-urad/zdravotnictvi/pred-
nemocnicni-pece/oblast-rychnov-nad-kneznou-32255/

04.02. FSmile, s.r.o. (MUDr. Světlík Filip)  
Tyršova 515, Opočno, 777 667 353

05.02. MUDr. Štulík Richard 
Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou, 494 515 693

11.02. Freemed, s.r.o. (MUDr. Tancurinová Jana) 
Náměstí Dr. Lützowa 345, Vamberk, 736 419 151

Informace pro občany 

Svozová společnost EKOLA České Libchavy s.r.o. informuje občany, že je 
možné veškeré záležitosti týkající se poškozených nebo zničených nádob při 
svozu domovního odpadu řešit na telefonním čísle 493 646 344 nebo přes 
e-mail: denisa.videnska@mariuspedersen.cz

Dobrý den, jsem Jan Novák z
oddělení bezpečnosti vaší
banky. Omlouvám se, že vás
vyrušuji takto pozdě večer.
Dovolal jsem se paní Marii
Krásné s běžným účtem č.
123456789/0 u Rodinné banky? 

Zaznamenali jsme
několik podezřelých
přihlášení k vašemu účtu,
jeden dokonce z Gruzie. 

Příchozí hovor
+420 800 006 600

PřijmoutOdmítnout

21:15

I JEDNA CHYBA VÁS MŮŽE
STÁT VŠECHNY ÚSPORY! 

POZOR! Chce po vás někdo jménem vaší banky či Policie ČR přístupové
údaje do internetového bankovnictví či údaje o platební kartě? NEBO
abyste provedli platební transakci z důvodu hrozícího útoku na váš účet?

NEREAGUJTE, JDE O PODVODNÍKA! 
IHNED KONTAKTUJTE VAŠI BANKU ČI VOLEJTE 158!

Ano, to jsem já.
Co se děje?

SKVĚLÉ! Banka by po vás tyto
údaje nikdy nechtěla! Zachránili 
 jste své úspory před podvodníky!

Máme podezření, že váš
účet byl napaden. Pokud
máme zcizení peněz
zamezit, potřebujeme
neodkladně vaši rychlou
spolupráci. Přihlaste se do
vaší aplikace a potvrďte
kód, který jste obdržela...

To není možné,
jsem v Česku!...

Nebudu reagovat a
nahlásím to bance.

Údaje zašlu, jde o
bezpečí mých peněz!A JEJE! Své přístupové údaje jste

právě zaslali podvodníkům. Vaše
úspory jsou pryč!

Přežijete v
online světě?
Vyzkoušejte si 
KYBERTEST!
www.kybertest.cz

12.02. MUDr. Valešová Pavla 
Pulická 99, Dobruška, 494 622 114
18.02. Poliklinika Týniště nad Orlicí (MUDr. Veselská Renata)
Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí, 494 371 781

19.02. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Vosmeková Zlata)
Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk, 721 200 244

25.02. MDDr. Zdráhal Zdeněk 
Masarykova 729, Kostelec nad Orlicí, 721 460 150

26.02. MDDr. Andělová Jana  
Jana Pitry 448, Opočno, 731 980 112

04.03. DekaDent, s.r.o. (MDDr. Batbajar Nicholas ) 
Kvasiny 145, 771 155 445

05.03. JB DENT, s.r.o. (MUDr. Beránek Jan)
Komenského 828, Týniště nad Orlicí, 494 371 088



6 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice únor 2023

 
KLUB SENIORŮ POHODA

Pozvánka na únor

V zimních měsících budeme častěji využívat náš dataprojektor. V úte-
rý 14.02. se od 14:30 hodin ještě jednou podíváme na Jaroslava Duška. 
Tentokrát to budou úspěšné a velmi oblíbené Čtyři dohody. Neustále 
vyprodané divadelní představení na motivy stejnojmenného bestselleru 
„Čtyři dohody“ Dona Miguela Ruize hraje Jaroslav Dušek v Klubu Lávka 
již od roku 2005.

V úterý 28.02. se budeme těšit na přednášku naší členky Ireny Pecho-
vé. Výjimečně nebudeme cvičit, ale vyslechneme si řadu cenných rad, 
které nám pomohou nastartovat náš organizmus v období přicházejícího 
jara. A pokud neslevíme, můžeme se těšit na lepší kondici po celý rok. 
Přednáška Jednoduché rady pro udržení dobrého zdraví začne tradičně 
ve 14:30 ve společenské místnosti klubu.

Členský příspěvek na rok 2023
Od 01.02. budou v rámci našich úterních setkání vybírat členky výboru 
členský příspěvek. Pro rok 2023 je členský příspěvek opět ve výši 100 Kč. 

Alena Židová

 
SOCIÁLNÍ SLUŽBY

Nová moderní terénní sociální služba

Náš Slunovrat
Náš Slunovrat poskytuje terénní službu komplexní podpory pro seniory, 
dlouhodobě nemocné, osamělé, i osoby se zdravotním postižením. Pomá-
háme jim žít plnohodnotný a důstojný život v bezpečí jejich domova.

Klienty podporujeme v běžném životě, pomáháme jim řešit každodenní 
starosti, nemusí se obávat pocitu samoty ani bezmoci. V případě náhlých 
situací se nemusí bát o svůj život. Pokud se dostanou do potíží, stisknutím 
jediného tlačítka si mohou přivolat pomoc. Kdykoli a odkudkoli.

Další informace naleznete na webových stránkách www.nas-slunovrat.cz.  
Při zadání slevového kódu NSHK získáte balíček Standard bezplatně po dobu 
6 měsíců. Neváhejte nás tedy kontaktovat na info@nas-slunovrat.cz nebo 
na telefonním čísle 228 224 923.

 
HASIČI VÁS INFORMUJÍ

Zásahy Jednotky sboru dobrovolných hasičů 

10.01.2023  Osoba v bezvědomí Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k osobě v bezvědomí. Po příjezdu na místo události 
jsme ve spolupráci s First responderem zahájili nepřímou srdeční masáž s na-
pojením osoby na přístroj AED a využitím kyslíkové terapie s ambuvakem. 
Po příjezdu posádek zdravotnické záchranné služby KHK jsme dále vypomá-
hali s ošetřením a prováděním oživovacích pokusů. Po ukončení resuscitace 
zasahujícím lékařem jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce se 
zdravotnickou záchrannou službou KHK, Policií ČR a First responderem.

04.01.2023  Dopravní nehoda osobního vozidla Černá Skála
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě jednoho osobního vozidla se 
zraněním osob. Po příjezdu na místo byli všichni cestující z vozidla venku 
a u každého bylo provedeno celkové orientační vyšetření. Nezletilé osobě 
byla poskytnuta plyšová hračka a po příjezdu posádky zdravotnické záchran-
né služby KHK jsme osoby předali do jejich péče. Na vozidle jsme provedli 
protipožární opatření a zabezpečení vozidla proti dalšímu pohybu. Po pří-
jezdu jednotky z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou a odjezdu posádky 
zdravotnické záchranné služby KHK jsme se vrátili zpět na svoji základnu. 
Spolupráce s jednotkou z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou a zdravot-
nickou záchrannou službou KHK.

Koupím staré pivní láhve s nápisy pivovarů, i jednotl. kusy, 
tel: 732 170 454, sběratel.

02.01.2023  Osoba v bezvědomí Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k osobě v bezvědomí. Po příjezdu na místo událos-
ti jsme zahájili nepřímou srdeční masáž s napojením osoby na přístroj AED 
a využitím kyslíkové terapie s ambuvakem. Po dostavení se hlídky Policie 
České republiky jsme spolupracovali na oživovacích pokusech. Po příjezdu 
posádek zdravotnické záchranné služby KHK jsme dále vypomáhali s ošetře-
ním a prováděním oživovacích pokusů. Po ukončení resuscitace zasahujícím 
lékařem jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce se zdravotnickou 
záchrannou službou KHK a Policií ČR.

01.01.2023  Asistence při novoročním ohňostroji Kostelec nad Orlicí
Jednotka vyjela na žádost zřizovatele města na dohlídku při novoročním oh-
ňostroji. Po ukončení ohňostroje členové jednotky provedli zalití pyrotech-
niky a monitoring přilehlých prostor a poté se jednotka vrátila zpět na svoji 
základnu.

01.01.2023  Požár odpadu Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k požáru pyrotechniky. Po příjezdu na místo události 
jsme plamenné hoření zlikvidovali jedním vysokotlakým proudem a po pří-
jezdu jednotky z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou jsme se vrátili zpět 
na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou z Požární stanice Rychnov nad 
Kněžnou.



7Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice únor 2023

29.12.2022  Dopravní nehoda dodávky do stromu 
 Doudleby nad Orlicí, Vyhnánov
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě dodávky do stromu bez zranění 
osob. Po příjezdu na místo události a provedeném průzkumu se informace 
potvrdila. Uniklé PHM z vozidla jsme zasypali sorbentem. Po příjezdu jed-
notky z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou jsme se na pokyn velitele zá-
sahu vrátili zpět na voji základnu. Spolupráce s jednotkou z Požární stanice 
Rychnov nad Kněžnou a Policí ČR.

28.12.2022  Dopravní nehoda osobního vozidla Vamberk
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě jednoho osobního vozidla. 
Po příjezdu na místo události se zde již nacházela hlídka Policie České re-
publiky. Po provedeném průzkumu na místě události se potvrdila informace 
o havarovaném vozidle na střeše. Na automobilu jsme provedli protipožární 
opatření a po příjezdu jednotky z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou a za-
dokumentování místa nehody Policií ČR jsme vozidlo odstranili mimo vo-
zovku, aby nebránilo v průjezdu. Po zprůjezdnění a úklidu komunikace jsme 
se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou z Požární stanice 
Rychnov nad Kněžnou a Policií ČR.

23.12.2022  Transport osoby Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k transportu osoby. Po příjezdu na místo události 
jsme posádce zdravotnické záchranné služby KHK vypomohli s transportem 
postižené osoby do sanitního vozidla a poté se jednotka vrátila zpět na svoji 
základnu. Spolupráce s jednotkou z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou 
a zdravotnickou záchrannou službou KHK.

23.12.2022  Dopravní nehoda osobního vozidla a dodávky Olešnice
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě dvou osobních vozidel. Po příjez-
du na místo události byla provedeným průzkumem zjištěna dopravní neho-
da osobního vozidla a dodávky se zaklíněním osoby. Zraněnou osobu jsme 
ve spolupráci s jednotkou z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou vyprostili 
pomocí hydraulického vyprošťovacího zařízení a předali ji do péče zdravot-
nické záchranné služby KHK. Na vozidlech bylo dále provedeno protipožární 
opatření a zajištění vozidel proti dalšímu pohybu. Po uklizení vozovky od ná-
sledků nehody jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou 
z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou, zdravotnickou záchrannou službou 
KHK a Policií ČR.

22.12.2022  Odstranění stromu z komunikace Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k odstranění stromu z pozemní komunikace, kte-
rý bránil plynulému provozu. Po našem příjezdu jsme strom o průměru cca 
30 cm a délce cca 4 m odstranili mimo komunikaci a provedli úklid vozovky. 
Po zprůjezdnění komunikace se jednotka na pokyn KOPIS HZS KHK vrátila 
zpět na svoji základnu.

16.12.2022  Dopravní nehoda linkového autobusu Suchá Rybná 
 směr Vrbice
Jednotka byla povolána k vyproštění linkového autobusu, který hrozil pře-
vrácením a zároveň se v něm nacházely dvě osoby. Po příjezdu na místo udá-
losti byli cestující mimo autobus. Ve spolupráci s jednotku z Požární stanice 
Rychnov nad Kněžnou jsme autobus vyprostili a vytáhli na zpevněnou ko-
munikaci a následně na bezpečné místo. Spolupráce s jednotkou z Požární 
stanice Rychnov nad Kněžnou a Policií ČR.

14.12.2022  Únik nebezpečné látky na pozemní komunikaci 
 Častolovice
Jednotka byla povolána k úniku nafty z proražené nádrže u kamionu. Při 
našem příjezdu již na místě zasahovala místní jednotka z Častolovic. Naše 
jednotka se pokusila zamezit dalšímu úniku nafty z nádrže vozidla pomo-
cí havarijního tmelu. Po příjezdu jednotky z Požární stanice Rychnov nad 
Kněžnou jsme spolupracovali při odčerpávání nafty do sudů. Po celou dobu 
zásahu jsme řídili provoz na komunikaci. Spolupráce s jednotkou z Požární 
stanice Rychnov nad Kněžnou, JSDH Častolovice a Policií ČR.

Více informací na adrese: www.hasicikostelecno.cz
Martin Kozel

 
POZVÁNÍ DO REGIONU

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.
Palackého náměstí 29, 517 41 Kostelec nad Orlicí
E–mail: kostelecno@rtic.cz, 
Web: www.rtic.cz
Telefon: 494 337 261 / 724 367 861
Provozní doba v únoru
pondělí–pátek 08:00–16:00
sobota  zavřeno
neděle  zavřeno

 
RTIC

 
SLOŽKY MĚSTA

 
Městská policie

MĚSTSKÁ POLICIE KOSTELEC NAD ORLICÍ
Dukelských hrdinů 985,
517 41 Kostelec nad Orlicí
Pevná linka: 494 321 026
Mobil: 724 181 363
Velitel: Petr Černohorský
Služebna MP: mp@kostelecno.cz
Vedoucí MP: velitelmp@kostelecno.cz
Úřední hodiny:
pondělí 15:00–16:00 středa 15:00–16:00



8 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice únor 2023

 
Městská knihovna

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, ulice Krupkova 1154
Mobil: 724 733 940, 724 329 557 
E–mail: knihovna@biblio.cz, detske@biblio.cz, dospele@biblio.cz
Web:  www.biblio.cz

dětské oddělení:
Po  12:00–17:30 
St  12:00–17:30 
Pá  12:00–16:00 

Výpůjční doba knihovny:
dospělé oddělení:
Po  08:00–17:30 
St  07:00–17:30 
Čt  08.00–17:00 

Výstava
Srdečně vás všechny zveme na výstavu
TRADICE KRAJKÁŘSTVÍ NA VAMBERECKU
zapůjčenou z Muzea a galerie Orlických hor, 
Muzea krajky Vamberk.
Hlavní autorky: Mgr. Martina Rejzlová, Šárka Ležáková
Výstavu si můžete prohlédnout do 30.03. ve výpůjční době knihovny.
www.moh.cz

Virtuální Univerzita třetího věku
Noví zájemci o studium VU3V mohou přijít i na 2. přednášku, která začíná 
14.02.2023 v 09:00 v sále knihovny. Cena studia je 400 Kč za semestr, tzn. 
za 6 přednášek.

 
CÍRKEVNÍ ZPRÁVY

Římskokatolická farnost
Kostelec nad Orlicí
Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
P. Mgr. Ing. Vladimír Handl, farář

Mše svaté Kostelec nad Orlicí, kostel sv. Jiří:
Neděle, 09:30
Úterý, čtvrtek (mimo první a třetí), pátek, 18:00 (v zimním čase 17:00)
Středa, 08:00
Adorace (tichá) v Kostelci nad Orlicí, kostel sv. Jiří:
Vždy hodinu před večerní mší sv. od 17:00 (v zimním čase od 16:00)
Nedělní adorace po předchozím ohlášení, během adorací příležitost ke sv. 
smíření
Bohoslužby i adorace v zimním čase (mimo nedělní mše sv.) budou probíhat 
ve farní kapli
Mše svaté Chleny:
Neděle, 08:00
Čtvrtek, 17:00 (první a třetí)
Adorace (tichá) v Chlenech:
Vždy hodinu před čtvrteční mší sv: od 16:00
Mše svaté Homol:
Neděle, 14:30 (pravidelně druhá a čtvrtá v měsíci), v zimním období po před-
chozím ohlášení 

Náboženská obec Církve československé 
husitské v Kostelci nad Orlicí
Farářka – administrátorka: Mgr. Alena Naimanová,
bytem Rychnov nad Kněžnou, Na Drahách 833, telefon: 739 071 416,
e- mail: naina@seznam.cz
Pastorační asistentka: Petra Šenková, bytem Rychnov nad Kněžnou,
Bezručova 16. Telefon: 739 937 714, e-mail: senkovap@seznam.cz 
Předseda rady starších: Ing. Ladislav Vaněk, bytem Gallova 1168,
Kostelec nad Orlicí, e-mail: ladislav.vanek1@centrum.cz

V únoru se bohoslužby v Kostelci nekonají, ale 05.02. a 19.02. budou v doud-
lebském Husově sboru v 10:00. Případný odvoz zajistíme. Volejte na naše 
telefonní čísla: farářky 
Naimanové nebo P. Šenkové. 

Bližší informace ve vývěsce u sboru.

Českobratrská církev evangelická,
sbor Kostelec nad Orlicí
Administrátor sboru: farář Mgr. Michael Erdinger, Masarykovo náměstí 19, 
Třebechovice pod Orebem, tel. 606 930 630
kurátorka Dana Tichá, Dlouhá Ves 119, telefon: 736 533 443.
e-mail: kostelec–nad–orlici@evangnet.cz

V roce 2023 probíhají bohoslužby každou neděli od 09:45 a každou 3. neděli 
s večeří páně a s nedělní školou.

Bližší informace ve vývěsce u sboru.



9Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice únor 2023

Advent a Vánoce ve farnosti
V neděli 08.01.2023 Slavností Křtu Páně skončila vánoční doba. Účastníci 
mše svaté mohli naposledy slyšet v rámci hudebního liturgického doprovo-
du Missu brevis současného holandského skladatele Jacoba de Haana. Velice 
svěží a jímavé dílo provedené chrámovým sborem kostela sv. Jiří a Smíšeným 
pěveckým sborem Orlice pod taktovkou sbormistra pana Jaroslava Šlaise 
za doprovodu instrumentalistů vedených paní Ivou Kožúškovou udělalo po-
myslnou tečku za slavností a důstojnou oslavou Božího narození. 
Dobu adventní jsme prožili ve farnosti velice aktivně. O první neděli ad-
ventní jsme se ve spolupráci s městem zapojili do Vánoční uličky a ote-
vřeli pro veřejnost prostory budov patřících k faře (objekt bývalé Orlovny 
a přilehlý domeček). V Orlovně mohli návštěvníci ochutnat sladké i slané 
dobroty a něco pro zahřátí včetně výborné gulášové polévky. V domečku 
mistrovsky vykouzlila staročeské vánoce paní Dana Bečičková.
Odpoledne třetí adventní neděle bylo ve znamení rorátních zpěvů v koste-
le sv. Jiří a krátkého vokálně instrumentálního vystoupení s hudbou Adama 
Michny z Otradovic a částí de Haanovy Missy brevis. 
Měli jsme radost, že jsme mohli po tři sobotní rána navštívit a prožít rorátní 
mše svaté k poctě Panny Marie. Po každé bohoslužbě jsme se vždy sešli 
na faře u společné snídaně. 
Na Štědrý den odpoledne jsme si spolu s návštěvníky zazpívali koledy 
na farním dvoře a nabídli jsme polévku rybí, gulášovou, výtečné perníčky, 
svařené víno a horký čaj. 
Před Půlnoční se jako v minulých letech zpívaly koledy v kostele sv. Jiří. Půl-
noční mši svatou doprovodila Missa brevis Jacoba de Hanna, část z Vánoč-
ního oratoria Camille de Saint Saëns Tollite Hostias a koleda V svaté době. 
Stejně tak na Boží hod vánoční ráno 25.12 a do třetice, jak je již zmíněno 
8.01, na Slavnost Křtu Páně.
Na Silvestra jsme při bohoslužbě poděkovali za uplynulý rok a v neděli  
1. ledna jsme oslavili příchod nového roku s Pannou Marií, protože na toto 
datum připadá svátek Mariina mateřství. 
Srdečně díky patří těm, kdo se akcí účastnili jako pořadatelé nebo návštěv-
níci. 
Přejeme všem čtenářům klidný a požehnaný nový rok, pevné zdraví, sílu 
i optimismus k životu v této neklidné době. 

M. Slavíková

 
NEUNIKLO NÁM

Kostelecké putování za betlémy 

Výstava betlémů ve výlohách obchodů, oknech obyvatel města, na zahra-
dách a dalších místech a zákoutích našeho města skončila.
Děkujeme občanům, organizacím a dětem za vyrobení či zapůjčení betlé-
mů. Kosteleckým firmám za zapůjčení výstavních prostor a vystavení tra-
dičních i netradičních betlémů ztvárňujících scénu narození Ježíše Krista. 
Věříme, že první ročník výstavy betlémů návštěvníky zaujal a že jsme tímto 
založili pěknou tradici pro ročníky další. 
Pokud by někdo z Vás měl doma zajímavý betlém, budeme rádi, když nám 
ho zapůjčíte a my ho budeme moci opět při letošních Vánocích vystavit.

Šárka Slezáková

Víte, že
 • od 17.01. je otevřen Chichfoods Kostelec nad Orlicí (bývalá Restaurace 

Secese)? Prostor je rozdělen do dvou částí, v jedné se budete cítit jako 
v Japonsku a v druhé jako ve Vietnamu. Rozvážet budou do okolí 20 km+ 

 • Výtěžek ze dne 07.01.2023 Tříkrálové sbírky v Kostelci nad Orlicí činil 
48.304 Kč?

AKTUÁLNĚ Z RABŠTEJNA
Tančírna – vzhledem k tomu, že na Rabštejně v měsíci únoru a březnu pro-
bíhají taneční kurzy pro páry, na další tančírně se setkáme v průběhu měsíce 
dubna. 
Již tradiční akce na Rabštejně Tříkrálová Tančírna se těší velké oblibě. Stejně 
tomu bylo i letos. Sešlo se mnoho tanečních párů. V krásně adventně vyzdo-
beném sále a jevišti si tanečníci užili mnoho tanečních rytmů – standardem 
počínaje, přes latinu až po závěrečný waltz. Velmi příjemný večer.

DÁRKOVÉ POUKAZY na kulturní pořady na Rabštejně (divadla, koncerty, ta-
neční atd.) jsou velmi oblíbené. Proto jsou stále v naší nabídce i na všechny 
nadcházející pořady (více informací na pokladně Kulturního domu Rabštejn 
nebo na našich webových stránkách). Rádi je pro Vás připravíme. 

Již podruhé jsme v prosinci loňského roku uspořádali SILVESTROVSKÉ PRO-
MÍTÁNÍ v Kině Rabštejn. Největší oblibě se těšil nový film Avatar 2: The Way 
of Water. Promítání na Silvestra opět mělo obrovský úspěch! 

Za měsíc prosinec Kino Rabštejn promítalo celkem 26 filmů. Uvádíme  
žebříček nejoblíbenějších filmů dle návštěvnosti v našem kině (za prosinec):
1. Avatar 2: The Way of Water
2. Kocour v botách: Poslední přání
3. Vánoční příběh
Filmy, které Vás nejvíce zaujaly, samozřejmě nasazujeme do programu v ně-
kolika reprízách.

 
SK RABŠTEJN



10 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice únor 2023

FILMOVÉ OKÉNKO
ASTERIX A OBELIX: ŘÍŠE STŘEDU
Další příběh nerozlučných hrdinů Asteri-
xe a Obelixe se tentokrát bude odehrávat 
50 let před naším letopočtem a v Asii. 
Nový film režíruje Guillaume Canet 
a kromě hvězd jako je Pierre Richard, 
Marion Cotillard nebo Vincent Cassel se 
v něm objeví i švédská fotbalová hvězda, 
útočník AC Milán Zlatan Ibrahimovic.
Ibrahimovic dostal roli římského legionáře Caia Antivira a stal se tak další 
sportovní hvězdou, která si ve filmech o populární dvojici galských bojov-
níků zahrála. Už v předchozím filmu s názvem Asterix a Olympijské hry se 
totiž představil sedminásobný mistr světa Formule 1 Michael Schumacher, 
čtyřnásobný vítěz basketbalové NBA Tony Parker nebo fotbalový mistr světa 
i Evropy Zinédine Zidane.
Režie francouzského filmu Asterix a Obelix: Říše středu se ujal Guillaume 
Canet, který se současně zhostil i role Asterixe. Jeho nemotorného přítele 
Obelixe tentokrát ztvárnil Gilles Lellouche. Páté filmové dobrodružství dvou 
nezdolných Galů se odehrává v Číně, kde dvojice zachraňuje císařovnu i ce-
lou zemi.
Rodinnou dobrodružnou komedii ASTERIX A OBELIX: ŘÍŠE STŘEDU uve-
deme v Kině Rabštejn od 04.02. v několika reprízách. 

Damien Chazelle se ve věku 32 let stal nejmladším držitelem Oscara za režii, 
konkrétně za poctu muzikálům jménem La La Land. Už předtím si Chazelle 
vydobyl pozornost svým Whiplashem, v roce 2018 dokázal strhnout i biopi-
cem Neila Armstronga s názvem První člověk. Další film Chazellea je poté 
projekt, na kterém samotný Chazelle pracoval 15 let. Po poctě muzikálů se 
Chazelle konkrétně rozhodl vzdát poctu zásadnímu období Hollywoodu. 
Období Zlatého věku Hollywoodu, počátku zvukového filmu, a změně ho-
llywoodských standardů.
Babylon se sice odehrává ve světě, kde existují Rudolph Valentino či Charlie 
Chaplin, většina postav je ovšem stvořena rukou Chazellea, který u vytváření 
nových postav více či méně čerpal z dobového Hollywoodu. Filmová hvězda 
Jack Conrad v podání Brada Pitta, začínající herečka Nellie LaRoy v podání 
Margot Robbie a počáteční asistent Manny Torres v podání Diega Calva si ka-
ždý projde v rámci příběhu nějakým příběhovým obloukem, kdy především 
každého z nich nějakým způsobem ovlivní nástup zvukového filmu. Něko-
mu otevře zcela nové pracovní možnosti, u někoho se projeví herecké limity 
a problémy s faktem, že již nestačí být pouze hezkou tvářičkou.
Film Babylon uvedeme v Kině Rabštejn ve středu 15.02. od 19:00.

DĚTI NAGANA
Rodinný film inspirovaný památným vítězstvím českých hokejistů na olym-
piádě v Naganu. Hynek Čermák v něm vede partu kluků do důležitého ho-
kejového zápasu s tenisákem na plácku proti rivalům z vedlejší vesnice. Hrát 
se bude o vítězství, o respekt a taky o první pusu a o srdce nejlepší holky ze 
třídy. Děti Nagana vstoupí do kin symbolicky 22.02., tedy na den přesně 25 
let od slavného a zlatého naganského finále.
Jedenáctiletý Dominik je u vytržení, když na turnaji století v Naganu naši 
poráží Kanadu a míří do zápasu o zlato. Přestože sám je trochu outsider, 
rozhodne se koupit hokejku a s kamarády hrát hokej, jak to jen jde. Hlavně 
s tenisákem na plácku za domem. Domovým idolem je Dominik Hašek a tým, 
který s nejlepším kámošem Honzou sestaví, nemohou pojmenovat jinak než 
Šavle. Hokejku drží spíš jako koště, ale začnou pracovat na velké výzvě – po-
razit tým Rudých křídel větších kluků z vedlejší vesnice. Po úvodním deba-
klu přebírá Šavle svérázný trenér a otec Honzy, bývalý extraligový hokejista. 
Hodně zvláštní a nesourodou skupinu dětí si vezme do parády a za chvíli si 
začnou věřit na velkolepou odvetu! 

Patronem filmu je Dominik Hašek, který se objeví i v jedné z vedlejších rolí.
„Hraju bývalého hokejistu, který má pocit, že mu čas a sny protékají mezi prsty. 
Pak ale v té partě kamarádů s hokejkama na ulici uvidí sám sebe kdysi, když byl 
malý. Taky vidí, že jsou vlastně jako hokejisti trochu zoufalí a rozhodne se, že jim 
pomůže,“ přibližuje svou postavu Hynek Čermák.
Děti Nagana přiblíží atmosféru a dobu 90. let a hokejovou horečku, kdy kaž-
dý chtěl být jako Hašek nebo Jágr. Film vznikal v 7 lokalitách po celé České re-
publice a štáb během natáčení zlomil 17 hokejek. „Vedle hokeje a plnění snů 
jsou Děti Nagana o kamarádství, lásce, rodičovství. Kluci řeší trable ve škole 
i doma, Dominik už taky pokukuje po holce ze sousedství,“ říká k filmu sce-
nárista a režisér Dan Pánek. Představitelem hlavní dětské role Toma Brentona 
objevil na sportovním hereckém kempu. „Tom hraje hokej a nejtěžším pro 
něj bude zahrát, že toho zas až tolik neumí,“ doplňuje Pánek. 
 
Hrají: Hynek Čermák, Klára Issová, Tom Brenton, Johanka Racková, Fabian 
Šetlík, Pavel Batěk, Otakar Brousek, Taťjana Medvecká, Štěpánka Fingerhu-
tová, Simona Babčáková, … a také Dominik Hašek 
Rodinný film DĚTI NAGANA uvedeme v kině Rabštejn od středy 01.03.

Zlatan Ibrahimovic

BABYLON 
Tehdy, ve dvacátých letech minulého století, se v pouštním městečku Los 
Angeles mohlo snadno stát, že jste se na opulentní a divoký filmařský večírek 
vetřeli jako absolutní nicka a hned následující ráno se stali filmovou hvěz-
dou. Přesně takovou trajektorii nabrala dráha herečky (zatím bez jediné role) 
Nellie LaRoy (Margot Robbie), která si za poslední prachy koupila hezké šaty 
a rozhodla se oslnit kohokoliv, kdo by jí dal šanci. Svědkem její strmé kariéry 
je „holka pro všechno“ Manny Torres (Diego Calva), mexický přistěhovalec, 
který plní filmovým magnátům i ty nejdivočejší sny (chcete-li mít na večír-
ku živého slona, Manny ho sežene). V rámci svých povinností Manny pečuje 
i o Jacka Conrada (Brad Pitt), nejslavnějšího herce své doby, který moc dobře 
ví, jak těžké je se na vrcholu udržet, a který dělá možné i nemožné pro to, 
aby na něm zůstal. Na obzoru se však rýsuje revoluce, do té doby němé filmy 
začínají mluvit. Na Hollywood se řítí uragán změny, který mnoho životů, na-
dějí a tužeb zničí a smete, a jen pár vyvolených vynese nahoru mezi hvězdy…
 

Margot Robbie a Brad Pitt ve filmu Babylon Záběr z filmu Děti Nagana (distributor Bonton Film)



11Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice únor 2023

4. ADVENTNÍ SVÍCE NA RABŠTEJNĚ
Každým rokem držíme tradici zapalování adventních svící při kulturních 
událostech, které v předvánočním čase na Rabštejně pořádáme. V minulém 
zpravodaji (před uzávěrkou) jsme Vám přinesli informace o zažehávání prv-
ních svící. 
Poslední – čtvrtou adventní, jež se nazývá „Andělská“ – s námi zapalovali  
4 Tenoři - Pavel Vítek, Jan Kříž, Marian Vojtko a Michal Bragagnolo. 

4 Tenoři při zapalování 4. adventní svíce na Rabštejně

PRÁZDNINOVÉ PROMÍTÁNÍ 
V KINĚ RABŠTEJN
Jarní prázdniny pro děti ve školách v okresu Rychnov nad Kněžnou připadají 
letos na 27.02. až 05.03. Abychom je dětem a rodičům zpříjemnili, tak jsme 
připravili několik filmových představení pro děti a mládež:
26.02., neděle – 17:00  KOCOUR V BOTÁCH: POSLEDNÍ PŘÁNÍ
28.02., úterý – 10:00  ASTERIX A OBELIX: ŘÍŠE STŘEDU
01.03., středa –15:00  AVATAR: CESTA VODY (český dabing)
01.03., středa – 18:00  DĚTI NAGANA
02.03., čtvrtek – 10:00  ZOUBKOVÁ VÍLA
03.03., pátek – 17:00  MUMIE

Soutěž pro naše nejmenší diváky:
Tipněte si, který z výše uvedených filmů má nejdelší stopáž! Kdy si mám tip-
nout? Během návštěvy prázdninového promítání Kina Rabštejn. Kornoutek 
s popcornem obdržíte ihned po svém správném tipu!

Těšíme se na Vás! Popkorn ve filmových kelímcích bude zvláště propečený!

ZÁPIS PODZIM 2023 MLÁDEŽ 
– MODERNÍ TANEČNÍ
V letošním roce opět připravujeme tradiční podzimní Kurz společenského 
tance a chování pro mládež. Po velmi zdařilém loňském roce budou opět 
v moderním hávu a o zábavu nebude nouze.
Dovolím si citaci jednoho z mnoha děkovných mailů:
Taneční byly také díky tanečním mistrům bezkonkurenční. Mám srovnání s Rych-
novem a kdybych měla na výběr, tak zvolíme určitě opět Kostelec.  
Z.N.
Už vloni byla možnost zápisu a rezervace kurzu Tanečních pro mládež i ON-
LINE. Stejně tak tomu bude i letos. Můžete přijít k zápisu osobně nebo bude 
zřízen přístup k zakoupení kurzovného a gardenky z našich webových strá-
nek www.skrabstejn.cz. Informace o přihlášení a platbě bude vlevo v menu 
v kategorii „Taneční“. 

Letos můžete také platit Taneční v pokladně kulturního domu Rabštejn 
PLATEBNÍ KARTOU.

Proč do Tanečních?
„Umožňují poznat společnost z jiného než školního prostředí. Společenský tanec 
znamená umět se pohybovat mezi lidmi, což mladého člověka kladně poznamená 
na celý život. Už navždycky se bude umět bavit, a to nejen u baru. Nebude se 
společnosti bát proto, že by neuměl tančit. Snadněji bude navazovat i vážnější 
vztahy. Mladý člověk, který umí tančit a chovat se na večírku, umí provést pro-
tějšky ze zaměstnání, třeba manželku nadřízeného, výrazně posiluje na společen-
ském žebříčku. Tato deviza je šířena lidmi v jeho okolí jako mimořádně kladná," 
zdůrazňuje známý učitel tance Mirek Brožovský.

Co frekventanty v tanečním kurzu na Rabštejně čeká?
- Nultá lekce s informacemi o průběhu kurzu (seznámení s tanečními mistry)
- 12 lekcí věnovaných výuce tanců a společenské výchovy
- V rámci těchto lekcí jsou dvě lekce prodloužené 
• v rámci první prodloužené je společné fotografování
• na druhé prodloužené si frekventanti mimo jiné osvojí chování na rautu

- Kurz je zakončen slavnostním Věnečkem s živou hudbou a krásnou atmo-
sférou.
- V neposlední řadě Vás čeká mnoho zábavy, příjemných moderních písní  
(DJ Tom) a nových zážitků.

Úvodní „nultá“ lekce se bude konat ještě před letními školními prázdninami. 

A kdo bude naše frekventanty letos učit?
Kurz povede Mgr. Daniel Zhouf se svojí taneční partnerkou Simonou 
Ouzkou. Daniel Zhouf vedl Taneční na Rabštejně i v minulých letech.
Daniel Zhouf je držitelem výkonnostní kategorie „A“ v latinsko-amerických 
tancích a titulu Mistr ČR v párové salse. Mezi dalšími úspěchy jsou třetí mís-
to na Mistrovství Evropy v salse a mnoho dalších. 
Kromě kurzu na Rabštejně vyučuje také v Taneční škole Bonstep Hradec 
Králové a stále se aktivně zúčastňuje tanečních soutěží. Kurz je organizo-
ván ve spolupráci s Taneční školou Bonstep Hradec Králové a CTS Perfect 
Pardubice. 

Zápis frekventantů proběhne ve středu 22.02. 
v Divadelní kavárně na Rabštejně od 14:00 do 16:00.

V rámci jednotlivých lekcí se naši frekventanti naučí základům společen-
ských tanců, základním pravidlům společenského chování a etikety (včet-
ně praktické ukázky stále více používané formy občerstvení – rautu), atd. 
Věříme, že i letošním nově přihlášeným frekventantům se podaří úspěšně 
vykročit do společenského života. 

Jak se tedy letos přihlásit do Tanečních pro mládež?
Osobně – od středy 22.02. od 14:00 v Divadelní kavárně.
ONLINE – na www.skrabstejn.cz 
• Mohu provést rezervaci a pak 

osobně zaplatit kurzovné bě-
hem následujících 14 dnů

• Platbu mohu provést rovnou 
při rezervaci – přes platební 
bránu – platební kartou nebo 
bezhotovostně přes účet.

• Pokud jste platili ONLINE, 
tak Vaši e-Vstupenku vymě-
níte za kartičku frekventanta 
tanečních kurzů. Stačí napří-
klad na nulté lekci.

Veškeré další informace na-
leznete na www.skrabstejn.
cz nebo osobně či telefonicky 
v Divadelní kavárně Rabštejn 
(tel. 774 697 209).

Taneční mistři 
Daniel Zhouf 

a Simona Ouzká



12 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice únor 2023

KABARET „DOKUD NÁS SMRT NEROZDĚLÍ“

Na duben letošního roku připravujeme další skvělé vystoupení travesti sku-
piny Techtle mechtle. 
V dobrém i ve zlém, dokud nás smrt nerozdělí…
Tuhle větu řekla minimálně jednou za život snad většina z nás. Ti odvážnější 
i vícekrát. Travesti skupina Techtle Mechtle si tentokrát ve svém pořadu po-
svítí na to, jak vypadá takové manželství po 30 letech pod jednou střechou.
Jediná dcera už odrostla a z počátečního zamilování a okouzlení jste se už 
dávno probudili. Život a manželství jsou zkrátka boj a vyhrát musí v ideálním 
případě oba. Divadelní show, ve které se místy budete cítit jako u Vás doma 
v obýváku, míří také k nám do Kostelce nad Orlicí 

DĚTSKÝ KARNEVAL NA RABŠTEJNĚ

Jako každý rok, tak i letos čeká na naše nejmenší DĚTSKÝ KARNEVAL, který 
pořádá DDM Kostelec nad Orlicí a Kulturní dům Rabštejn. Na děti během 
veselého karnevalu čeká odpoledne plné hudby, her, úkolů (a samozřejmě 
sladkých odměn za jejich plnění), a maškarního veselí. Děti a jejich nejbližší 
se mohou těšit na vesele vyzdobený sál a foyer včetně nafukovacích balón-
ků. Kamarádskou atmosféru k tanci a soutěžím podpoří i světelná technika 
kulturního domu. 
Občerstvení pro malé i větší tanečníky je zajištěno! 

Dětský karneval pořádají DDM Kostelec nad Orlicí a SK Rabštejn v neděli 
19.02. od 14:00. Jste srdečně zváni!

TANEČNÍ PRO PÁRY ZAČÍNAJÍ!

Na začátku února začínají Taneční pro páry. Budeme se scházet na pravi-
delných tanečních hodinách bronzové a stříbrné úrovně. Absolventi těchto 
tanečních sklízí spoustu pochvalných ohlasů od ostatních návštěvníků růz-
ných tanečních akcí. Máme z toho velikou radost. 

Kdo bude učit Taneční páry? 
Letos poprvé povede taneční páry na Rabštejně Mgr. Daniel Zhouf se svou 
taneční partnerkou Annou Váňovou. Jsou držiteli nejvyšší výkonnostní kate-
gorie „M“ v latinsko-amerických tancích a „B“ ve standardních tancích. Da-
niela Zhoufa znáte z Rabštejnských tanečních pro mládež a Latiny pro ženy. 
Skvělou hudbu Vám bude připravovat a pouštět DJ Tom. 

Taneční mistři Daniel Zhouf a Anna Váňová

V letošním kurzu 2023 jsou tedy vypsány tyto úrovně:
1. Mírně pokročilí – bronzová úroveň – vhodné pro absolventy základních 
tanečních. Zopakování základních kroků se zapojením nových tanečních 
prvků.
2. Pokročilí – stříbrná úroveň – určeno všem, kteří již absolvovali bronzovou 
úroveň tanečních a chtějí se naučit nové taneční kreace.
Pozn.: Taneční Přípravka pro začínající taneční páry je vypisována jednou 
za dva roky (bude v roce 2024).

V letošním roce taneční pro páry obsahují osm lekcí. Přihlašovat se můžete 
ONLINE na stránkách www.skrabstejn.cz nebo osobně na pokladně Kultur-
ního domu Rabštejn (lze platit i platebními kartami).
Těšíme se na Vás ve svěžích tanečních rytmech!

SLAVNOSTNÍ VĚNEČEK

Ráda bych všem frekventantům, jejich hostům a všem, kteří se podíleli 
na Věnečku 2022, poděkovala za nádherný večer, který se skvěle vydařil. 
Po slavnostním nástupu a předtančení frekventantů jsme si užili mnoho tan-
ců, taneční soutěž a také předtančení latinsko-amerických tanců našeho ta-
nečního mistra Mgr. Daniela Zhoufa a taneční partnerky Aničky Váňové (oba 
dva povedou také Taneční pro páry na Rabštejně).
Na našich webových stránkách v sekci „Fotografie z akcí“ si můžete prohléd-
nout fotografie od profesionálního fotografa Tomáše Karlíka. Na Youtube 
v kanálu SK Rabštejn je krásné video z nástupu (již má téměř 400 zhlédnutí 
a mnoho liků).



13Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice únor 2023

Frekventanti kurzu Tanečních na Rabštejně – Slavnostní Věneček

PETR NÁROŽNÝ JE MILIONOVÝ ÚDRŽBÁŘ

Pokračujeme v divadelní sezoně 2022/23. Dalším divadelním představením 
na Rabštejně je francouzská komedie MILIONOVÝ ÚDRŽBÁŘ. Autorem je 
Eric Assous, který napsal za svůj život 23 divadelních her a mnoho dalších 
scénářů. U nás jste mohli vidět jeho komedii Herci jsou unaveni v roce 2017.
 

Hlavní roli v této divadelní hře má Petr Nárožný. Možná jste četli nebo slyšeli, 
že Petr Nárožný nedávno zakončil svou čtyřicetiletou kariéru v Činoherním 
klubu. Milionový údržbář je jedno z mála agenturních představení, kde se 
můžete s Petrem Nárožným na divadle potkat. Je to pro nás čest.
Motto představení je: „Jako milionář zklamal. Uspěje jako bezdomovec?“
Séverine opustil manžel Jean Pierre před dvaceti lety. Opuštěná a na mizině 
si založila vlastní vydavatelství, které teď prosperuje. Jednoho dne se tento 
kdysi světácký ex-manžel objeví před jejími dveřmi, avšak už to není ten aro-
gantní a cynický obchodník, ale zruinovaný muž bez střechy nad hlavou. Jean 
Pierre přišel, aby se omluvil, a jako nezaměstnaný se vlastně zeptal i na práci.
Séverine se rozhodne dát mu šanci a nabídne mu místo údržbáře! Jean Pie-
rre tak musí překonat svou hrdost, obléct si pracovní uniformu, vzít kartáč 
a kbelík a přijmout ponížení. Séverine s ním totiž zachází jako s onucí. Ale 
Jean Pierre není typ, který by se tak rychle poddal…
Režie: Antonín Procházka
 
Osoby a obsazení:
Jean Pierre, bývalý manžel – Petr Nárožný
Séverine, bývalá manželka – Veronika Freimanová
Célia, mladá sekretářka – Zuzana Žáková / Anna Kotlíková / Karolína 

Veronika Freimanová a Petr Nárožný

Vágnerová
Guillaume, syn Severine – Robert Hájek / Martin Zahálka ml.
Patrice, finanční ředitel – Antonín Procházka 
Lebovsky, spisovatel – Lucie Zedníčková / Štěpánka Křesťanová
Victoria, bývalá milenka Jeana Pierra – Lucie Zedníčková / Štěpánka Křes-
ťanová.

Divadelní představení Milionový údržbář uvidíte na Rabštejně v pátek 
24.02. od 19:00. Představení je součástí Rabštejnského divadelního 
abonmá.

 Ing. Marta Klimešová, ředitelka SK Rabštejn

 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Jubilea v únoru

70 let oslaví Zadrobílková Vlasta
75 let oslaví Šafránková Vlasta
75 let oslaví Pfeiferová Marie
75 let oslaví Hubálek Pavel
80 let oslaví Kaplan Jiří
80 let oslaví Nepovímová Olga
85 let oslaví Fialová Anežka
85 let oslaví Šálová Magdaléna

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!

Sňatek uzavřeli

Miroslav Menc a Zuzana Šupíková

Hodně lásky a vzájemného porozumění!
Do dalších společných let přejeme hodně zdraví a spokojenosti!

Z našich řad odešli 

Arnošt Rochl  * 1944
Ing. Jana Reicheltová, roz. Kerhartová * 1963
Dagmar Halbrštátová * 1941



14 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice únor 2023

Jubilejní svatby
Vážení jubilanti,
pokud budete mít zájem o zajištění slavnostního připomenutí výročí zlaté, diamantové 
nebo kamenné svatby se svými blízkými v obřadní síni městského úřadu v Kostelci nad 
Orlicí, prosíme Vás, abyste se osobně dostavili alespoň 2 měsíce předem na matriku (bu-
dova A-005). V případě, že budete požadovat v této záležitosti osobní návštěvu u Vás 
doma, nebo budete-li chtít být uveřejněni pouze ve zpravodaji, kontaktujte nás na tele-
fonu 777 367 336, 778 493 604.
Organizačně správní odbor a živnostenský úřad, matrika

Vítání občánků
V návaznosti na zákon č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů, prosíme rodiče, kte-
rým se narodilo miminko a budou mít zájem zúčastnit se vítání občánků, aby se dostavili 
na matriku Městského úřadu Kostelec nad Orlicí, kde jim budou sděleny bližší informa-
ce. S sebou si rovnou přineste rodný list dítěte. Děkujeme za pochopení.
Organizačně správní odbor a živnostenský úřad, matrika

Jaroslava Všetičková * 1928
Kateřina Jedličková * 1931
Lucie Zákostelecká * 1985
Miroslav Kroupa * 1943
Tomáš Merganc * 1969
Ladislav Hroneš * 1933
Oldřich Plašil * 1936
Ilona Maňáková * 1959
Milan Bouška * 1944
Irena Protivanská * 1950 
Stanislav Skřivánek * 1954
Václav Hejda   * 1951

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

Jak tiše žila, tak tiše odešla.
Skromná ve svém životě,
velká ve své lásce a dobrotě.

Dne 19. ledna uplynuly 3 smutné roky, kdy nás 
navždy opustila naše milovaná sestra a teta 
paní Marta Vodehnalová.

Stále vzpomínají sestra Eva a neteř Jitka.

Zhasly oči plné lásky 
naší drahé maminky,
nezhasnou však nikdy na ni
v srdcích naše vzpomínky.

Dne 13. ledna tomu byl 1 smutný rok, co nás navždy 
opustila naše milovaná manželka, maminka, babička 
a prababička paní Věra Mrázková. 

Stále vzpomíná zarmoucená rodina. 

Vzpomínáme

Dne 7. února s láskou vzpomeneme 5. smutného 
výročí, kdy nás ve svých 91 letech navždy opustila 
paní Gizela Macháňová. 

Kdo jste ji měli rádi, vzpomeňte s námi. 

Dcery Jaroslava a Olga s rodinami

Dne 12. listopadu 2021 navždy odešel pan František Krajčovič.
Dne 25. prosince 2022 navždy odešla paní Jiřina Krajčovičová.

Kdo jste je znali, věnujte jim tichou vzpomínku.

Dcera Irča s manželem, vnuk Michael s manželkou a jejich syn. Německo
Odkazy na dceru Irenu, prosím přes redakci (paní Š. Slezáková). 

Zanechte váš kontakt a já se Vám ozvu..

Děkujeme touto cestou všem, kteří doprovodili pana Tomáše Mergance na jeho posled-
ní cestě a svou účastí se snažili zmírnit naši bolest. Rovněž děkujeme za květinové dary. 

Manželka s dětmi

Děkujeme všem příbuzným, přátelům, sousedům a známým za účast, 
květinové dary i za slova upřímné soustrasti na posledním rozloučení 
s panem Stanislavem Skřivánkem.

Smutná je vzpomínka na den narození, vzpomínka 
na toho, kdo už s námi není.

Dne 18. února by se dožila 90 let maminka  
a babička paní Emilie Slabotínská.

Stále s láskou vzpomínají dcery Hana, Jarmila a syn Jiří s rodinami.



15Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice únor 2023

 
KAM ZA KULTUROU, ZÁBAVOU A VZDĚLÁNÍM

 
SK Rabštejn

Tel.: 494 321 588, 774 697 209
E–mail: klimesova@skrabstejn.cz
Web: www.skrabstejn.cz 

Předprodej vstupenek a informace:
Pondělí 08:00–12:00 13:00–16:00
Úterý 08:00–12:00 13:00–15:00
Středa 08:00–12:00 13:00–15:00
Čtvrtek 08:00–12:00 13:00–16:00
Pátek zavřeno

Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

Další informace na http://www.skrabstejn.cz

Program SK Rabštejn
02.02., čtvrtek – 18:00 PILATES
Cvičení pro zdraví, radost a pěknou postavu (optické zeštíhlení postavy). 
Střídání klasického Pilates, Cardio Pilates, Body Balance, Pilates - joga, 
Pilates intervalový trénink a Pilates kruhový trénink. Pravidelně každý 
čtvrtek. Sál. 

03.02., pátek –16:15 HIP HOP PRO DĚTI 
 - TANEČNÍ SKUPINA ET DANCE
Pro všechny kluky a holky, kteří tančí rádi a chtějí se naučit moderní ta-
nec. Pro všechny děti, které chtějí být součástí skvělé party ve skupině ET 
Dance Rabštejn. Pravidelně každý týden v pátek – dvě kategorie. Salonek, 
sál. 

03.02., pátek – 17:00, 18:30 TANEČNÍ PRO PÁRY 
 – STŘÍBRNÁ a BRONZOVÁ ÚROVEŇ
První lekce – Dvě úrovně: pro mírně pokročilé (bronzová úroveň) 
17:00–19:00, pro pokročilé (stříbrná úroveň) 18:30–20:30. Taneční mistr 
(Mgr. Daniel Zhouf se svou taneční partnerkou sl. Annou Váňovou) z Ta-
neční školy Bonstep Hradec Králové a TŠ Perfect Pardubice. Přihlašování 
a více informací (vč. rezervace míst) v Divadelní kavárně na Rabštejně 
nebo ON-LINE na www.skrabstejn.cz

04.02., sobota – 09:00 PŘEDNÁŠKA VČELAŘSTVÍ
Sál. 

05.02., neděle – 08:30 SETKÁNÍ FILATELISTŮ
Určeno pro členy klubu a veřejnost. Divadelní kavárna. 

05.02., neděle – 09:00, 10:30  LATINA PRO ŽENY 
 (dvě úrovně: LATINO FIT 
 a LATINA PRO ŽENY) 
Umění i sport, elegance a energie v jedinečné kombinaci latiskoamer-
ských tanců. Kurz Latina pro ženy je zaměřený na nácvik krásných la-
tinskoamerických tanců, jako např. cha-cha, rumba nebo jive v sólové 
úpravě pro ženy. Podstatný je celkový rozvoj vnímání ženského těla. Umět 
ovládat své tělo, zpevnit a zapojit ty správné svalové partie, pohybovat 
se na podpatcích s elegancí a šarmem modelky a vychutnat si smyslnou 
radost z pohybu – to vše Vám dá Latina pro ženy. Lektor: Mgr. Daniel 
Zhouf – TŠ Bonstep HK. Pravidelně v neděli (1x za 14 dní). Přihlašujte se 
v Divadelní kavárně nebo ONLINE na www.skrabstejn.cz 

06.02., pondělí – 18:00 JÓGA
Jóga v denním životě tě naučí zvládat každodenní starosti a stres, zbaví 

tě fyzických bolestí a pročistí tvoji mysl. Propojíme DECH a TĚLO s VĚ-
DOMÍM, prostřednictvím fyzických a dechových cvičení, ásan a medita-
cí. Pravidelně každé pondělí (18:00–19:00). Salonek. 

10.02., pátek – 17:00, 18:30 TANEČNÍ PRO PÁRY 
 – STŘÍBRNÁ a BRONZOVÁ ÚROVEŇ 
Druhá lekce - Dvě úrovně: pro mírně pokročilé (bronzová úroveň) 17.00 
– 19.00 hod, pro pokročilé (stříbrná úroveň) 18:30–20:30. Taneční mistr 
(Mgr. Daniel Zhouf se svou taneční partnerkou sl. Annou Váňovou) z Ta-
neční školy Bonstep Hradec Králové a TŠ Perfect Pardubice. Přihlašování 
a více informací (vč. rezervace míst) v Divadelní kavárně na Rabštejně 
nebo ON-LINE na www.skrabstejn.cz

18.02., sobota –17:00, 18:30 TANEČNÍ PRO PÁRY 
 – STŘÍBRNÁ a BRONZOVÁ ÚROVEŇ
Třetí lekce – Dvě úrovně: pro mírně pokročilé (bronzová úroveň) 17:00–
19:00, pro pokročilé (stříbrná úroveň) 18:30–20:30. Přihlašování a více 
informací (vč. rezervace míst) v Divadelní kavárně na Rabštejně nebo 
ON-LINE na www.skrabstejn.cz

19.02., neděle – 09:00, 10:30  LATINA PRO ŽENY 
 (dvě úrovně: LATINO FIT 
 a LATINA PRO ŽENY)
Umění i sport, elegance a energie v jedinečné kombinaci latiskoamer-
ských tanců. Kurz Latina pro ženy je zaměřený na nácvik krásných la-
tinskoamerických tanců, jako např. cha-cha, rumba nebo jive v sólové 
úpravě pro ženy. Podstatný je celkový rozvoj vnímání ženského těla. Umět 
ovládat své tělo, zpevnit a zapojit ty správné svalové partie, pohybovat 
se na podpatcích s elegancí a šarmem modelky a vychutnat si smyslnou 
radost z pohybu – to vše Vám dá Latina pro ženy. Lektor: Mgr. Daniel 
Zhouf – TŠ Bonstep HK. Pravidelně v neděli (1x za 14 dní). Přihlašujte se 
v Divadelní kavárně nebo ONLINE na www.skrabstejn.cz 

19.02., neděle –11:00 NEDĚLNÍ ŠKOLIČKA – CÍRKEV
Divadelní kavárna.

19.02., neděle – 14:00 KARNEVAL PRO DĚTI
Zábavné odpoledne pro děti plné masek, tance a veselých písní – pořádá 
DDM Kostelec nad Orlicí a Kulturní dům SK Rabštejn. Součástí bude ocenění 
masek a tombola pro všechny zúčastněné děti. Občerstvení zajištěno. Sál. 

22.02., středa – 14:00 KURZ SPOLEČENSKÉHO TANCE 
 A CHOVÁNÍ PRO MLÁDEŽ PODZIM 2023  
 – ZÁPIS
Zápis do Kurzu společenského tance a chování Podzim 2023. Taneční mi-
stři jsou z Taneční školy Bonstep Hradec Králové a TŠ Perfect Pardubice 
(Mgr. Daniel Zhouf se svou taneční partnerkou pí Simonou Ouzkou). Zá-
pis probíhá v Divadelní kavárně Rabštejn (14:00–16:00), vchod z Palacké-
ho nám. nebo ON-LINE na www.skrabstejn.cz

24.02., pátek – 19:00 DIVADLO: MILIONOVÝ ÚDRŽBÁŘ
Agentura Harlekýn Praha. Komedie. Séverinu opustil manžel před dva-
ceti lety. Opuštěná a na mizině si založila vlastní vydavatelství, které teď 
prosperuje. Jednoho dne se tento kdysi světácký ex-manžel objeví před 
jejími dveřmi a jako nezaměstnaný se vlastně zeptal i na práci. Séverine 
se rozhodne dát mu šanci a nabídne mu místo údržbáře. Ex-manžel tak 
musí přijmout ponížení. Séverine s ním totiž zachází jako s onucí. Ale 
Jean Pierre není typ, který by se tak rychle poddal...Autor: Eric Assous. 
Hrají: Petr Nárožný, Veronika Freimanová, Zuzana Žáková / Anna Kotlíková, 
Robert Hájek / Martin Zahálka ml., Antonín Procházka / Vasil Fridrich, Lucie 
Zedníčková / Štěpánka Křesťanová. Sál. Vstupné: 260 –450 Kč v předprodeji.



16 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice únor 2023

25.02., sobota – 17:00, 18:30 TANEČNÍ PRO PÁRY 
 – STŘÍBRNÁ a BRONZOVÁ ÚROVEŇ
Čtvrtá lekce. Dvě úrovně: pro mírně pokročilé (bronzová úroveň) 17.00 
– 19.00 hod, pro pokročilé (stříbrná úroveň) 18:30–20:30. Taneční mistr 
(Mgr. Daniel Zhouf se svou taneční partnerkou sl. Annou Váňovou) z Ta-
neční školy Bonstep Hradec Králové a TŠ Perfect Pardubice. Přihlašování 
a více informací (vč. rezervace míst) v Divadelní kavárně na Rabštejně 
nebo ON-LINE na www.skrabstejn.cz

17.03., pátek – 17:30 FILMOVÝ FESTIVAL - EXPEDIČNÍ KAME-
RA

Expediční kamera je největší cestovatelská a outdoorová akce u nás, tj. 
největší filmový festival v dané oblasti. Můžete se těšit na vybrané nej-
lepší filmy s outdoorovou tematikou. Příjemný večer pro všechny dobro-
druhy, milovníky přírody a adrenalinových sportů. Utopenci také budou. 
Sál. Vstupné 150 Kč, sleva studenti a důchodci,… 

28.03., úterý – 09:00  VELIKONOČNÍ JARMARK 
Poskytovatelů sociálních služeb – přijďte udělat jarní radost sobě i ostat-
ním s možností zakoupení drobných tematických velikonočních před-
mětů se současnou podporou v sociální oblasti. Otevřeno 09:00–17:00. 
Pořádá SPCCH m. o. Kostelec nad Orlicí. Sál.

04.04., úterý – 19:00 TRAVESTI SHOW: TECHTLE MECHTLE
  A KOČKY – DOKUD NÁS SMRT 
 NEROZDĚLÍ 
Jedno z nejúspěšnějších uskupení ve svém oboru s profesionální úrovní. 
Travesti skupina přijede do našeho města s novým zábavným pořadem. 
„V dobrém i ve zlém, dokud nás smrt nerozdělí...“ Tuhle větu řekla mini-
málně jednou za život snad většina z Vás. Ti odvážnější i vícekrát. Travesti 
skupina Techtle Mechtle si tentokrát ve svém pořadu posvítí na to, jak 
vypadá takové manželství po 30 letech pod jednou střechou. Vstupenky 
jsou již v prodeji. Sál. Vstupné: 380 Kč v předprodeji.

15.04., sobota – 09:00 VÝROČNÍ SCHŮZE RYBÁŘI
ČRS m.o. Kostelec nad Orlicí. Sál. 

25.04., úterý – 19:00 DIVADLO: MILÁČEK ANNA
Divadlo Palace Praha. Světově proslulá situační komedie. Jacqueline má 
doma s milencem tajnou schůzku shodou okolností právě ve chvíli, kdy 
si její manžel Bernard přivede do bytu dívku, kterou se pokouší svést. Na-
štěstí však doma zůstala také pohotová hospodyně Anna… Autor: Marc 
Camoletti, režie: Zdeněk Tyc, hrají: Martina Hudečková, Petra Špalková (pů-
vodně Vanda Hybnerová), David Prachař, Linda Rybová, Saša Rašilov. Sál. 
Vstupné: 260–450 Kč v předprodeji.

28.05., neděle – 19:00 DIVADLO: MOJE HRA
Divadlo Kalich Praha - V hlavní roli Jiří Bartoška. Moje hra je komedií o životě, 
jakkoli hlavnímu hrdinovi jeho život právě vyprchal ze žil. Slavný spisovatel Josef 
Jankulovski opustil tento svět nečekaně. Magie divadla umožní Jankulovskému 
už z „druhého břehu“ mluvit s jeho poslední ženou. Hrají: Jiří Bartoška, Zuzana 
Bydžovská, Jana Janěková, Radana Hermanová, Adéla Kačerová, Vlasta Peterková, 
Adéla Koutná, Martin Kubačák. Sál. Vstupné: 260 –470 Kč v předprodeji. 

Červen 2023 ZÁBAVNÝ KLUBOVÝ POŘAD: 
 KŘESLO PRO HOSTA – VÁCLAV KOPTA, 
 IVANKA DEVÁTÁ, MARIE FORMÁČKOVÁ
Veselé povídání nejen o hereckém životě se známými osobnostmi. Vyprá-
vění je obohaceno pozváním spisovatelky. Tradiční setkání u příležitosti 
závěru Divadelní sezony na Rabštejně. Sál. Vstupné: držitelé Divadelního 
abonmá sleva 50 %

Kino Rabštejn
ZŮSTAŇTE S NÁMI – VÍCE PROGRAMU NA WWW.SKRABSTEJN.CZ – 
VSTUPENKY ON-LINE – - SLEDUJTE NAŠE WEBOVÉ STRÁNKY

04.02., sobota – 17:00 MUMIE 
Děti – rodinný. V animovaném dobrodružném filmu Mumie od španělské-
ho režiséra Juana Jesúse Garcíi Galochy z produkce Warner Bros. Pictures se 

vypravíme do Egypta, kde se v útrobách země nachází 3000 let staré město 
mumií. Z císařského pověření se princezna Nefer musí provdat za Thuta, 
ale ani jednomu se do toho nechce. Thut zjistí, že mu prsten někdo ukradl, 
vydává se do světa lidí do současného Londýna. 
Animovaný rodinný film USA 2023

04.02., sobota – 19:00 ASTERIX A OBELIX: ŘÍŠE STŘEDU
Děti – rodinný. Píše se rok 50 před Kristem, celá Galie je obsazena Římany. 
Celá? Ne, jedna vesnice v Armorice pořád odolává římskému uchvatiteli. 
A právě sem přijíždí, do nám již známe vesnice, vozík s čínskou císařovnou 
FuYi, která požádá Galy o pomoc. V čínském císařství se totiž dostal k moci 
jistý Feng Tsin Qin, který svrhl princeznu. Sláva nepřeložitelných Galů je 
podle všeho známá až do Šanghaje... Hrají Guillaume Canet, Gilles Lellouche, 
Pierre Richard, … Dobrodružný/Komedie FR 2023

05.02., neděle –16:30 ASTERIX A OBELIX: ŘÍŠE STŘEDU 
Děti – rodinný. Píše se rok 50 před Kristem, celá Galie je obsazena Římany. 
Celá? Ne, jedna vesnice v Armorice pořád odolává římskému uchvatiteli. 
A právě sem přijíždí, do nám již známe vesnice, vozík s čínskou císařovnou 
FuYi, která požádá Galy o pomoc. V čínském císařství se totiž dostal k moci 
jistý Feng Tsin Qin, který svrhl princeznu. Sláva nepřeložitelných Galů je 
podle všeho známá až do Šanghaje... Hrají Guillaume Canet, Gilles Lellouche, 
Pierre Richard, … Dobrodružný/Komedie FR 2023

05.02., neděle – 19:00 OSTROV
Richard a Alice se na exotické dovolené pohádají, protože Richard se chce 
nechat rozvést. Rozhodnou se, že odletí předčasně domů, ale jejich malý 
letoun ztroskotá na opuštěném ostrově. Osamělí trosečníci se na tropic-
kém ostrůvku musí postarat nejen o svou záchranu a přežití, ale také začít 
znovu spolupracovat a hledat k sobě cestu zpátky. Hrají: Jiří Langmajer, Jana 
Plodková. Komedie ČR 2023

08.02., středa – 19:00 AVATAR 2: CESTA VODY
CZ dabing. Jeden z nejočekávanějších filmů roku 2022. Příběh Avatar: Cesta 
vody se odehrává více než deset let po událostech prvního filmu a sleduje 
osudem a tragédiemi zkoušenou rodinu Jakea Sullyho (Sam Worthington), 
jeho partnerky Neytiri (Zoe Saldana) a jejich dětí Neteyama, Loaka, Tuk-
tirey a adoptované dcery Kiri. Jake si navíc osvojil i lidské dítě – Javiera, 
který se narodil na jedné z vojenských základen na měsíci Pandora, no-
vém domově Jakea. Hrají: Sam Worthington, Zoe Saldana, Sigourney Weaver, 
Stephen Lang, Kate Winslet a další Sci-fi USA 2022

09.02., čtvrtek –10:00 SRDEČNÍ ZÁLEŽITOST – MAMAkino
Marvin Bosch je zvyklý na blesky fotoaparátů, křik fanoušků a červený ko-
berec. Největší německá filmová hvězda je také dnes toužebně očekávána 
na filmové premiéře. Ale nedorazí. Při setkání s bulvární reportérkou Betti-
nou Bamberger vyšly totiž najevo některé nepříjemné detaily, a tak Marvin 
před médii zkrátka uteče. Najde útočiště v alternativním queer-feminis-
tickém divadle. I když jsou Frieda a Marvin z naprosto z odlišných světů, 
začnou se pomalu sbližovat. Hrají: Alexandra Maria Lara, Peri Baumeister, 
Elyas M'Barek, Denis Moschitto. Komedie DE 2022

11.02., sobota – 16:30 ASTERIX A OBELIX: ŘÍŠE STŘEDU
Děti – rodinný. Píše se rok 50 před Kristem, celá Galie je obsazena Římany. 
Celá? Ne, jedna vesnice v Armorice pořád odolává římskému uchvatiteli. 
A právě sem přijíždí, do nám již známe vesnice, vozík s čínskou císařovnou 
FuYi, která požádá Galy o pomoc. V čínském císařství se totiž dostal k moci 
jistý Feng Tsin Qin, který svrhl princeznu. Sláva nepřeložitelných Galů je 
podle všeho známá až do Šanghaje... Hrají Guillaume Canet, Gilles Lellouche, 
Pierre Richard, … Dobrodružný/Komedie FR 2023

11.02., sobota – 19:00 OSTROV
Richard a Alice se na exotické dovolené pohádají, protože Richard se chce 
nechat rozvést. Rozhodnou se, že odletí předčasně domů, ale jejich malý 
letoun ztroskotá na opuštěném ostrově. Osamělí trosečníci se na tropic-
kém ostrůvku musí postarat nejen o svou záchranu a přežití, ale také začít 
znovu spolupracovat a hledat k sobě cestu zpátky. Hrají: Jiří Langmajer, Jana 
Plodková. Komedie ČR 2023

12.02., neděle – 17:00 ÚŽASNÝ MAURIC
Děti – rodinný. Ze světa úžasné Zeměplochy a z knihy Terryho Pratchetta 



17Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice únor 2023

přichází do kin originální hrdinové v animované komedii Úžasný Mauric. 
Mluvící a hodně vykutálený kocour Mauric se dá dohromady se skupinou 
inteligentních krys a s lidským klukem a vymyslí plán, jak v jednom ne-
bohém městě přijít k penězům. V podzemí města se ale ukrývá tajemství 
a z Mauricovy perfektně nachystané finty se stane nečekané dobrodruž-
ství. Animovaný film USA 2023

12.02., neděle – 19:00 LHÁŘ NA PLNÝ ÚVAZEK
Jérôme je nenapravitelný lhář. Jeho rodina a přátelé už nemohou snášet 
jeho každodenní výmysly a dělají vše pro to, aby jeho postoj změnili.. 
Jérôme však neposlouchá, co mu vyčítají, a propadá se do lží stále hlou-
běji, až ho jednoho dne zasáhne božská kletba: jeho lži se začnou stávat 
skutečností. A tehdy začíná skutečná noční můra. Komedie FR 2023

15.02., středa – 19:00 BABYLON
Babylon je nezkrotnou poctou Zlatému věku Hollywoodu. Tehdy, ve dva-
cátých letech minulého století, se v pouštním městečku Los Angeles 
mohlo snadno stát, že jste se na opulentní a divoký filmařský večírek 
vetřeli jako absolutní nicka a hned následující ráno se stali filmovou 
hvězdou. Přesně takovou trajektorii nabrala dráha herečky (zatím bez je-
diné role) Nellie LaRoy (Margot Robbie), která si za poslední prachy kou-
pila hezké šaty a rozhodla se oslnit kohokoliv, kdo by jí dal šanci. Hrají: 
Margot Robbie, Brad Pitt, Diego Calva, Jean Smart, … Drama USA 2022

16.02., čtvrtek – 10:00 VÁNOČNÍ PŘÍBĚH 
 - DOPOLEDNÍ BIOGRAF
Originální snímek plný nečekaných situací, emocí, dojemných chvil, ale 
i zábavy odkrývá rodinné vztahy u Skálů, kde „vládne“ známá herečka 
Skálová v podání Jiřiny Bohdalové. Její syn ztvárněný Karlem Rodenem 
řeší svoji prostořekost a přítelkyni. U Pazderků se zase probírají nezvaní 
hosté a vzájemné vztahy, ale u svátečního stolu se nakonec sejdou. Hrají: 
Jiřina Bohdalová, Karel Roden, Jiří Lábus, Oldřich Kaiser a další. Komedie ČR 
2022

17.02., pátek – 17:00 ANT – MAN A WASP: QUANTUMANIA 
Další skvělý MCU film. Scott Lang a Hope Van Dyne spolu s Hankem Py-
mem (Michael Douglas) a Janet Van Dyne (Michelle Pfeiffer) prozkou-
mávají kvantovou říši, kde se setkávají s podivnými tvory a vydávají se 
na dobrodružství, které přesahuje hranice toho, co si mysleli, že je mož-
né. Hrají: Paul Rudd, Evangeline Lilly, Michael Douglas, Michelle Pfeiffer, 
a další. Dobrodružný/komedie USA 2023

17.02., pátek – 19:30 PŘÁNÍ K NAROZENINÁM
Líba má každý rok jediné narozeninové přání. Trvá na tom, aby se na její 
oslavě sešla celá rodina, což všichni vždy splnili. Tedy až do letošních na-
rozenin. Její syn Petr má na tenhle rok jiné plány, a tak před rodinou před-
stírá nemoc. Letos chce totiž poprvé strávit narozeniny se svým přítelem 
Karlem, který má narozeniny ve stejný den. A Karel je pro zbytek rodiny 
Petrovým dlouho skrývaným tajemstvím. Líba se však oslavy nechce jen 
tak vzdát… Hrají: Eva Holubová, Jaroslav Dušek, Veronika Khek Kubařová, 
Tomáš Klus, Igor Orozovič, Jaroslav Plesl, Matěj Hádek, Simona Babčáko-
vá, David Švehlík, … Komedie ČR 2023

22.02., středa – 19:00 VE ZNAMENÍ BÝKA
ARTkino - Nemilosrdný portrét člověka, který o vše přišel, přestože se 
na první pohled topí v luxusu a nic mu neschází. Alkohol, drogy, prosti-
tutky, excesy, agresivita, na nic jiného nezbývá čas, pozornost ani ener-
gie. Někde na okraji jeho zorného pole se krčí malá dcerka, ale Cole k ní 
při nejlepší vůli nedokáže najít cestu… Hrají: Colson Baker, Megan Fox, 
Maddie Hasson,. Drama USA 2022

26.02., neděle –17:00 KOCOUR V BOTÁCH: POSLEDNÍ PŘÁNÍ
Děti – rodinný. Kocour v botách je jednou z postav ikonických filmů 
o Shrekovi. Nyní se vrací jako hlavní hrdina filmu. Kocour v botách zjišťu-
je, že jeho vášeň pro dobrodružství si vybrala svou daň: už přišel o osm ze 
svých devíti životů. A tak se vydává na výpravu za bájným Posledním přá-
ním, aby svých devět životů zase obnovil. Animovaný rodinný film USA 2022

26.02., neděle – 19:00 OSTROV
Richard a Alice se na exotické dovolené pohádají, protože Richard se 
chce nechat rozvést. Rozhodnou se, že odletí předčasně domů, ale je-

jich malý letoun ztroskotá na opuštěném ostrově. Osamělí trosečníci se 
na tropickém ostrůvku musí postarat nejen o svou záchranu a přežití, ale 
také začít znovu spolupracovat a hledat k sobě cestu zpátky. Hrají: Jiří 
Langmajer, Jana Plodková. Komedie ČR 2023

28.02., úterý –10:00 ASTERIX A OBELIX: ŘÍŠE STŘEDU
Děti – rodinný. Píše se rok 50 před Kristem, celá Galie je obsazena Římany. 
Celá? Ne, jedna vesnice v Armorice pořád odolává římskému uchvatiteli. 
A právě sem přijíždí, do nám již známe vesnice, vozík s čínskou císařov-
nou FuYi, která požádá Galy o pomoc. V čínském císařství se totiž dostal 
k moci jistý Feng Tsin Qin, který svrhl princeznu. Sláva nepřeložitelných 
Galů je podle všeho známá až do Šanghaje... Hrají Guillaume Canet, Gilles 
Lellouche, Pierre Richard, … Dobrodružný/Komedie FR 2023

01.03., středa – 15:00 AVATAR 2: CESTA VODY
CZ dabing. Jeden z nejočekávanějších filmů roku 2022. Příběh Avatar: 
Cesta vody se odehrává více než deset let po událostech prvního filmu 
a sleduje osudem a tragédiemi zkoušenou rodinu Jakea Sullyho (Sam 
Worthington), jeho partnerky Neytiri (Zoe Saldana) a jejich dětí Neteya-
ma, Loaka, Tuktirey a adoptované dcery Kiri. Jake si navíc osvojil i lidské 
dítě – Javiera, který se narodil na jedné z vojenských základen na měsíci 
Pandora, novém domově Jakea. Hrají: Sam Worthington, Zoe Saldana, Si-
gourney Weaver, Stephen Lang, Kate Winslet a další Sci-fi USA 2022

01.03., středa – 18:00 DĚTI NAGANA
Rodinný. Jedenáctiletý Dominik je u vytržení, když na turnaji století v Na-
ganu naši poráží Kanadu a míří do finále. Přestože i on je trochu outsider, 
rozhodne se koupit hokejku a s kamarády hrát hokej, jak to jen jde. Hlavně 
s tenisákem na plácku za domem. Sestaví tým a plánují si zahrát svůj vlastní 
velký zápas proti klukům z vedlejší vesnice. Hrají: Tom Brenton, Hynek Čer-
mák, Klára Issová, Simona Babčáková,… Rodinný sportovní. ČR 2023

02.03., čtvrtek – 10:00 ZOUBKOVÁ VÍLA
Děti – rodinný. Zvídavá a nezbedná Violetta (337 let) se učí na zoubkovou 
vílu, jenže se jí to moc nedaří. Místo aby dětem za zoubky vyčarovala 
hračky jako ostatní zoubkové víly, jediné, co umí, jsou… fialky! Její matu-
ritní zkouška se blíží a jen víly, které jí slouží, dostanou drahokam, se kte-
rým se mohou pohybovat tam a zpět z lidského světa. Po nepodařeném 
přistání však uvázne v lidském světě – a umí jen vyčarovat fialky. 
Pohádka DE, LX 2023

03.03., pátek – 17:00 MUMIE
Děti – rodinný. V animovaném dobrodružném filmu Mumie od španěl-
ského režiséra Juana Jesúse Garcíi Galochy z produkce Warner Bros. 
Pictures se vypravíme do Egypta, kde se v útrobách země nachází 3000 
let staré město mumií. Z císařského pověření se princezna Nefer musí 
provdat za Thuta, ale ani jednomu se do toho nechce. Thut zjistí, že mu 
prsten někdo ukradl, vydává se do světa lidí do současného Londýna. 
Animovaný rodinný film USA 2023

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA. OBČERSTVENÍ V DIVADELNÍ KA-
VÁRNĚ RABŠTEJN (vč. POPCORNU).

DDM KAMARÁD, Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162, E–mail: ddmkostelec@email.cz, 
Web: ddmkostelec.cz

 
DDM Kamarád

02., 09., 16. a 23.02., čtvrtek 17:00–18:00  KLUB KYTARY bez not
Hra na kytaru podle akordů, zpěv písní, tvorba zpěvníku. Cena: registrace 
v klubu 50 Kč/rok, 100 Kč/lekce. Vedoucí: Ivana Minaříková. 

02., 09., 16. a 23.02., čtvrtek 17:00–18:30 KLUB KERAMIKY – TOČE-
NÍ NA HRNČÍŘSKÉM KRUHU  
Rádi kouzlíte s hlínou? Chcete zkrotit hrnčířský kruh? Tak jste tady správně. Cena: 
registrace v klubu 50 Kč/rok, 100 Kč/lekce. Vedoucí: Marcela Zahradníčková.



18 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice únor 2023

rodovědné centrum. Sraz na vlakové zastávce Kostelec nad Orlicí v 08:00. 
Návrat v 12:50 opět na vlakovou zastávku. Cena 250 Kč (vlak, MHD, vstup). Ve-
doucí: Mgr. Petra Hladká. Přihlášení online na stránkách www.ddmkostelec.cz

PŘIPRAVUJEME NA JARNÍ PRÁZDNINY 27.02.– 03.03.2023 v DDM 
Přihlaste se online na jarní prázdniny nejpozději do 22.02.2023.

27.02., pondělí  08:00–15:00  NETRADIČNÍ MÍČOVÉ
  SPORTY
Pojďte si společně užít den plný netradičních míčových sportů jako: kin-ball, 
přebíjená, korfbal, miniházená, bažinball, lakros, frisbee a spousta dalších her. 
Sraz v tělocvičně Havlíčkova 1572 v 08:00.  S sebou sportovní obuv a oblečení, 
svačinu, pití, oběd zajištěn. Poplatek: 150 Kč. Vedoucí: Bc. Ondřej Sitka.

27.02., pondělí 12:00 – 20:00  VÝLET DO NOVÉHO
 TRAMPOLÍNOVÉHO    
 CENTRA
Sraz účastníků ve 12:00 na vlakové zastávce v Kostelci. Společně pojedeme 
vlakem do Hradce Králové. Autobusem se dostaneme do obchodního centra 
Futurum, kde strávíme 4 hodiny skákáním, prolézáním a aktivním pohybem. 
S sebou protiskluzové ponožky (kdo nemá, na místě se dá zakoupit), svačinu, 
pití. Poplatek: 380 Kč. Vedoucí: Jan Alexandr Dostálek, Bc. Tereza Slezáková 
tel. 777 483 039. Kapacita 25 dětí.

28.02., úterý 08:00–13:00  LASER GAME 
 HRADEC KRÁLOVÉ
Pojeďte si zahrát zábavnou akční hru laser game do Hradce Králové. Sraz 
v 08:00 na vlakové zastávce Kostelec nad Orlicí. Po příjezdu si zahrajeme  
3 herní kola, kde budou hrát dvě družstva proti sobě. S sebou sportovní ob-
lečení, sálová obuv, pití a svačina. Cena 350 Kč. Vedoucí: Bc. Tereza Slezáková

01.03., středa 07:45–16:00   HURÁ NA LYŽE 
Sraz účastníků v 07:45 na náměstí v Kostelci. Společně pojedeme s jedním 
přestupem do Deštného v Orlických horách. Podle sněhové situace se roz-
hodne, do jakého skicentra. Na svahu si zahrajeme několik her, zalyžujeme 
si a zasoutěžíme. Oběd bude zajištěný na místě (nebo možné vzít svačinu 
s sebou). Předpokládaný návrat je v 16:00. Z organizačních i bezpečnostních 
důvodů se mohou přihlašovat pouze děti, které jsou alespoň středně po-
kročilí lyžaři! Bližší info v DDM. Poplatek: 550 Kč (bez oběda). Vedoucí: Jan 
Alexandr Dostálek tel. 777 483 039. Kapacita 12 dětí.

02.03., čtvrtek 08:30–12:00  WORKSHOP AERIAL 
 HOOP
Přijďte si vyzkoušet závěsnou akrobacii na obručích. Potrénujeme gymnasti-
ku, flexibilitu, základní prvky na obruči a na závěr si každý sestaví svou vlast-
ní sestavu na obruči. Vítáni jsou jak úplní začátečníci, tak i pokročilí. S sebou 
sportovní oblečení, pití a svačinu. Cena 50 Kč. Vedoucí: Bc. Tereza Slezáková

03.03., pátek 08:45–12:00  FLORBALOVÝ TURNAJ 
 DDM   
Pro všechny, kteří mají rádi tuto kolektivní hru. Vyzkoušíme si tréninková cvi-
čení, střelbu na brankáře, nájezdy. Poté se rozdělíme na čtyřčlenná družstva 
a odehrajeme turnaj. S sebou sportovní oblečení, sálovou obuv, kdo má i svoji 
florbalovou hůl, pití, svačinu. Poplatek 60 Kč. Vedoucí: Jan Alexandr Dostálek

Podrobnější informace ke všem akcím v DDM nebo na www.ddmkostelec.cz

 
 ZUŠ F. I. Tůmy

POZVÁNÍ NA AKCE ZUŠ ÚNOR 2023

10.02., pátek –17:30  KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ KONCERTNÍ SÁL ZUŠ

20.02., pondělí – 17:30  KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ KONCERTNÍ SÁL ZUŠ

23.01.–28.02.  VÝSTAVA VÝTVARNÉHO OBORU ZUŠ
Vestibul MěÚ Kostelec nad Orlicí.

02., 09., 16. a 23.02., čtvrtek 16:15–17:15 KLUB LEZENÍ NA UMĚLÉ 
 HOROLEZECKÉ STĚNĚ 
 PRO MLÁDEŽ A DOSPĚLÉ 
Přijďte si procvičit obratnost, mrštnost a hlavně sílu na lezeckou stěnu do tě-
locvičny. Určeno pro mládež a dospělé. Cena: registrace v klubu 50 Kč/rok, 
100 Kč/lekce. Vedoucí: Mgr. Miroslav Sejkora. Nutné se 2 dny předem telefo-
nicky objednat 737 844 393.

06., 13. a 20.02., pondělí 15:30–17:00  KLUB KERAMIKY PRO 
 RODIČE S DĚTMI 
Není nad to si společně zašpinit ruce a vytvořit tak umělecké dílo. Přijďte 
tvořit spolu s vašimi dětmi do keramické dílny. Cena: registrace v klubu 50 
Kč/rok, 100 Kč/lekce. Vedoucí: Marcela Zahradníčková.

06., 13. a 20.02., pondělí 17:00–18:30 KLUB KERAMIKY 
 PRO MLÁDEŽ A DOSPĚLÉ 
Přijďte relaxovat a zároveň tvořit z keramické hlíny. Různé způsoby práce 
s hlínou, glazování, kombinované techniky hlína a sklo, drát atd. Cena: re-
gistrace v klubu 50 Kč/rok, 100 Kč/lekce. Vedoucí: Marcela Zahradníčková.

04.02., 11.02., sobota 08:30–16:30 ŠKOLA LYŽOVÁNÍ 
 A SNOWBOARDINGU
Škola lyžování a snowboardingu – závěrečné závody. Pro předem přihláše-
né Vedoucí: Mgr. Petra Hladká, Jan Alexandr Dostálek, Bc. Tereza Slezáková, 
Mgr. Miroslav Sejkora.

19.02., neděle 14:00–17:00  DĚTSKÝ KARNEVAL   
Zábavné odpoledne pro děti na Rabštejně na téma ZVÍŘÁTKA. Karneval plný 
tance, her a soutěží. Součástí bude ocenění masek a tombola. Vstupné: 
60 Kč dítě, 80 Kč dospělý.

22.02., středa 14:30–16:30 HALOVÝ ATLETICKÝ 
 VÍCEBOJ pro žáky I. st. ZŠ
Soutěžit se bude o medaile v několika atletických disciplínách: skok daleký, 
hod, sprint, vytrvalost, skok vysoký. Sportovní akce pouze pro předem při-
hlášené. Kategorie budou přípravka 2012,2013 a minipřípravka 2014 a mlad-
ší. Vedoucí akce: Jan Alexandr Dostálek, tel. 777 483 039.

23.02., čtvrtek 17:00–19:00  HALOVÝ ATLETICKÝ 
 VÍCEBOJ pro žáky II. st. ZŠ
Soutěžit se bude o medaile v několika atletických disciplínách: skok daleký, 
hod, sprint, vytrvalost, skok vysoký. Sportovní akce pouze pro předem při-
hlášené. Kategorie budou starší žáci, žákyně 2008,2009 a mladší žáci, žáky-
ně 2010, 2011. Vedoucí akce: Jan Alexandr Dostálek, tel. 777 483 039.

Připravujeme
POLOLETNÍ PRÁZDNINY
03.02., pátek 09:00–12:00    HERNÍ DEN V DDM 
Přijďte si užít přátelskou atmosféru plnou sportovních i společenských her. 
Na závěr si společně něco upečeme a sníme. Možná si i něco zatancujeme. 
Sraz v 09:00 v budově DDM. Cena 60 Kč.
Vedoucí: Bc. Tereza Slezáková. Přihlášení online na stránkách www.ddmkos-
telec.cz

03.02., pátek 09:00–12:00  ZÁVODY VE STŘELBĚ 
 Z NERF PISTOLE
Zveme vás na tradiční pololetní turnaj čtyřčlenných družstev využívajících 
airsoftové zbraně „NERF“. Nejprve si společně zastřílíme a potrénujeme fy-
zičku. Samotný následující program se skládá z měřené nerf dráhy a jednot-
livých soubojů mezi dvěma čtyřčlennými týmy najednou. Hlásit se mohou 
už složená družstva nebo jednotlivci, ze kterých družstvo sestavíme. Sraz 
v 08:55 v hale Havlíčkova. S sebou ochranné brýle, pití, sálová obuv, 60 Kč 
jednotlivec, nerfka a minimálně šest podepsaných nábojů. Nejlepší tři druž-
stva budou oceněna medailemi.
Vedoucí: Jan A. Dostálek
Přihlášení online na stránkách www.ddmkostelec.cz

03.02., pátek 08:00–12:50  OBŘÍ AKVÁRIUM 
 A PŘÍRODOVĚDNÉ 
 CENTRUM 
Pojeďte s námi vlakem do Hradce Králové, kde navštívíme Obří akvárium a Pří-



19Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice únor 2023

 
Rodinné centrum Erbenka, z.s.

Příkopy 530, Kostelec nad Orlicí
budova Komunitního centra
e–mail: rcerbenka@gmail.com
https://www.facebook.com/RCErbenka

Pondělí
09:00–11:00   VOLNÁ HERNIČKA
Jitka Cserenyiová, Hanka Zakouřilová

16:00–17:00   GOKIDS ENGLISH
Kurz angličtiny pro děti 4–6 let, Veronika Svatošová

Úterý
09:00–10:00 JÓGA PO PORODU
Katka Janečková

16:00–18:00  TVOŘENÍ S DĚTMI (4–8 LET)
Markéta Matějková (1x za 14 dní) 

16:00–17:15 MINI LABORKY (4–8 LET)
Kristýna Sovová (1x 14 dní) 

17:00–18:30 BESEDY O DUŠEVNÍM ZDRAVÍ
Veronika Řepková, Dušan Lacko (06.12.2022, 17.01.2023)

Středa
09:00–11:00 MATEŘSKÝ KLUB
Lucie Sychrová (vždy 1. středa v měsíci)

16:30–17:30 GRAVID JÓGA
Katka Janečková

18:00–22:00 KLUB DESKOVÝCH HER
Martin Plotek

Čtvrtek
09:00–11:00 VOLNÁ HERNIČKA
Hanka Zakouřilová, Veronika Řepková

17:00–18:00  KNIŽNÍ KLUB
Jana P. Patočková (vždy 2. čtvrtek v měsíci)

Sobota, neděle
09:00–17:00  VÍKENDOVÝ PŘEDPORODNÍ KURZ
Lucie Sychrová, Kristýna Strolená, 1x měsíčně

 
Turistika

Pojďte–jdeme
Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

11.02., sobota  SMIŘICE - PŘEDMĚŘICE NAD LABEM
Délka výletu asi 10 km. Sraz na železniční zastávce v Kostelci nad Orlicí – 
město v 08:50, odjezd v 09:11 do Smiřic. Cesta vede okolo Labe, návrat vla-
kem z Předměřic. Vedoucí Zdeněk Provazník.

25.02, sobota   ČERMNÁ NAD ORLICÍ - BOROHRÁDEK
Délka výšlapu 11,5 km. Sraz na železniční stanici Kostelec nad Orlicí – město 
v 08:50 odjezd v 09:11 do Čermné nad Orlicí. Trasa Čermná - Velká Čermná 
- Petranův kopec – Zdelov – Šachov -Borohrádek. Vedoucí Ivana Lorencová

 
Komunitní centrum

KOMUNITNÍ CENTRUM KOSTELEC NAD ORLICÍ
Příkopy 530, Kostelec nad Orlicí
FB: Komunitní centrum Kostelec nad Orlicí
Web: www.kc.kostelecno.cz,

Budova KC je bezbariérová.
Rezervace jsou možné nejpozději 48 hodin před akcí na telefonním čísle 
770 100 084, a to pouze v době uvedené níže. K rezervaci prostor KC a dalším 
podnětům a inspiracím lze využít e-mail: kc@kostelecno.cz.

JÓGA S VLASTI
Pondělí 18:00–19:00
Chcete zlepšit svou fyzickou kondici, odpočinout si a zároveň si udělat čas 
jen sami pro sebe? Přijďte dat Vašemu tělu pohyb a mysli klid. Všechny lek-
ce jsou vhodné i pro úplně jógou „nepolíbené“ začátečníky. Rezervace není 
nutná, kdo přijde, „jóguje“. S sebou si prosím vezměte podložku na cvičeni
Lektorka: Vlasta Novohradska. Kontakt: facebook Vlasta Novohradska, tele-
fon: 737 575 378, e-mail: vlastanovohradska@seznam.cz

KRESLENÍ PRAVOU MOZKOVOU HEMISFÉROU, 
MALOVÁNÍ A OSOBNÍ ROZVOJ
úterý 16:00–18:00
Kresleni je pro začátečníky. NUTNÉ nahlášení účasti na tel. 601 372 630,
nebo na e-mailu: ivavejnarova@seznam.cz, „Rozvíjíme pravou mozkovouhe-
misféru, abychom se zlepšovali ve všech oblastech našeho života.“

JÓGA S KATKOU
úterý 18:00–19:00 JEMNÁ FLOW JÓGA
Jemné jógové plynuti z pozice do pozice s cílem jemně a nenásilně postup-
něrozhýbat a posílit cele tělo. Vhodné i pro jógové začátečníky.
čtvrtek 18:00–19:00 VINYASA FLOW JÓGA
Vědomé propojování pohybu a dechu v lekci lehce dynamičtějšího a silověj-
šíhocharakteru. Ideální pro všechny, kteří by rádi zapracovali na své
mobilitě a ohebnosti, ale dávají přednost spíše intenzivnějšímu cvičeni.

  

účetnictví a daně
Nevíte, jak na ně?
Nechtějí vám v zaměstnání udělat odpočty?

Kancelář Kostelec nad Orlicí
Markéta Smisitelová

Tel.: 777209511
e-mail: ucetnikostelec@seznam.cz

Zpracujeme vám daňovou evidenci, účetnictví, mzdy, 
pracovní smlouvy, DPH a ostatní daně.

Veřejné bruslení na umělém kluzišti
za budovou Obchodní akademie T. G. Masaryka 

v Kostelci nad Orlicí

Vstup zdarma a na vlastní nebezpečí. Podmínkou je dodržování vyvěše-
ného a zveřejněného provozního řádu.

Otevírací doba umělého kluziště:
Každou sobotu a neděli v lednu a únoru 2023 a o jarních prázdninách 
každý den od 27.02. do 05.03. 
Otevřeno vždy od 13:00 do 16:00.

Pro školy, DDM, sportovní kluby a skupiny je vstup na UK povolen 
i mimo otevírací dobu pro veřejnost. Podmínkou je nahlášení pověřené 
osoby a termínů v sekretariátu školy.



20 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice únor 2023

 
Nový zámek

Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí,
Otevírací doba:  
Duben, říjen:  sobota, neděle 10:00–16:00 
Květen-září:  Denně kromě pondělí 09:00–17:00 
 Ve státní svátky je zámek otevřen.
www.zamekkostelecno.cz 
www.facebook.com/novyzamekkostelecno 
Kontakt:
Ivona Jasníková, manažerka
mobil: +420 734 709 023, e-mail: info@zamekkostelecno.cz

KINSKÝ Art Media s.r.o.
Komenského 266, 517 41, Kostelec nad Orlicí
www.kinskyartmedia.cz  
www.facebook.com/kinskyartmedia
Kontakt:
Jana Dioszegi, manažerka
mobil: +420 604 514 383, e-mail: dioszegi.jana@kinskyartmedia.cz 

15.04., sobota, 19:30 
KINSKY TRIO PRAGUE: SMETANA, DVOŘÁK, FIBICH
Účinkují:
KINSKY TRIO PRAGUE
Veronika Böhmová – klavír, Lucie Sedláková Hůlová – housle, 
Martin Sedlák – violoncello
Host: Cyril Höschl
Program:
Bedřich Smetana, Antonín Dvořák, Zdeněk Fibich
Vstupenky: www.ticketportal.cz

01.05., pondělí, 11:00, 14:00, 17:00
FRANTIŠEK KINSKÝ A MATYÁŠ NOVÁK: TVÁŘÍ V TVÁŘ
Účinkují:
František Kinský – majitel Nového zámku, Matyáš Novák – klavír
Program: 
Zahrnuje prohlídku zámecké expozice Život v biedermeieru s majitelem 
zámku Františkem Kinským, klavírní recitál Matyáše Nováka v Zrcadlovém 
sále a ochutnávku vín z vinařství Twickel řady Ferenc Liszt.
Vstupenky: www.ticketportal.cz

 
SPCCH

12.02., neděle –15:00 ZÁJEZD DO ČERMNÉ NAD ORLICÍ
Elektro Band, doprava zajištěna
duben  ZÁJEZD/EXKURZE – CHRUDIM
loutky, pivovar, výrobna ozdob 
červen ZÁJEZD DO POLSKA – KOWARY 
září  ZÁJEZD DO JIČÍNA A OKOLI 

 
Různé

12.02., neděle – 15:00 DĚTSKÝ KARNEVAL
 Kostelecký okrašlovací spolek, Pro Junior a Hostinec u Hubálků Kostelecká 
Lhota Vás zvou na Dětský karneval, který se bude konat v Hostinci u Hubálků 
v Kostelecké Lhotě.
Na programu budou hry, soutěže, tanec, štěstíčko. Vstupné děti 10 Kč, do-
spělí 20 Kč.
Těšíme se na Vás!
 
02.-30.04. JARO V KOSTELCI
Výstava jarní tématiky prací dětí a studentů kosteleckých škol a spolků pů-
sobících v Kostelci nad Orlicí na Jiráskově náměstí, v Orlovně Kostelec nad 
Orlicí, ve vestibulu Městského úřadu.

02.04. VELIKONOČNÍ JARMARK
Velikonoční charitativní jarmark nejen s jarní tématikou, Hudební pohádka 
pro děti: Jak se Barborka zatoulala s písničkami Jaroslava Uhlíře a Zdeňka 
Svěráka. Hudební vystoupení Smíšený pěvecký sbor Orlice, ZUŠ F. I. Tůmy, 
děti z mateřských škol. Ochutnávka specialit z Pobytového střediska MV ČR 
Kostelec nad Orlicí.

 
Sklenářka

Centrum meditace a přrodního učení
Aktuální informace a přihlášky na www.sklenarka.cz.

Průběžné aktivity mimo tyto akce:
individuální ústraní v přírodě, pobyt ve tmě, pravidelná vedená praxe 
jógy (pondělí a čtvrtek 17:00–18:30), hudební lázně s gongy a tibetskými 
mísami. Přírodní lázně - masáže, očistné procedury, pomoc v areálu
* Od ledna do března nepořádáme akce pro veřejnost. Můžete k nám přijet 
do individuálního ústraní nebo do tmy.

 
Z NAŠICH ŠKOL

ZŠ Gutha–Jarkovského
Beseda s policií

Ve středu 11.01. navštívila pracoviště Komenského a Drtinova paní Kacál-
ková z rychnovské policie. Pro žáky pátých ročníků a skalecké čtvrťáky 
měla připravené poutavé video s krátkým příběhem na téma dodržování 
pravidel. Během následující diskuse došlo i na další zajímavé a v dnešní 
době velmi důležité téma – sdílení informací na sociálních sítích.

J. Hejčlová

Poslední sportovní akce školy v roce 2022 
„O putovní pohár pana ředitele“ 

Poslední školní akcí v roce 2022 bylo vyvrcholení školního turnaje 
ve stolním tenise, které proběhlo v úterý 20.12.2022. Pojďme se na vyvr-
cholení podívat od samotného počátku. 



21Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice únor 2023

Andělské dopoledne

Anděl v oblacích
krásný se vznáší,
všemu stvoření
radost přináší,
sláva na nebi Bohu,
na zemi pokoj lidu!

Bylo nebylo jedno nebe. V týdnu před Vánocemi se do třídy 3. B slétli 
andělé z celého Kostelce a okolí. Víte, že v nebi mají andělé různé úko-
ly? Například někteří obklopují Boha a klaní se mu, jiní mají na starosti 
hvězdy a živly, další pečují o pozemské říše. Tak i u nás v nebeské třídě se 
někteří andělé starali o legraci a zábavu, jiní doplňovali úkoly z českého 
jazyka a další hbitě počítali. Abychom si kousek nebe donesli do svých 
domovů, vyrobili jsme andělská přáníčka a čelenky se zlatou andělskou 
hvězdou. Po práci na nás čekal andělský mls, který si každý andílek musel 
zasloužit a sám ulovit a utrhnout pusou. Nakonec jsme si společně zazpí-
vali koledy, které nás naladily na dlouho očekávaný Štědrý den. 

 Jana Havlová a děti ze 3. B

ŠKOLNÍ DRUŽINA ERBENOVA
Tři králové

Legenda o Třech králích je všeobecně známa, přesto jsme si s dětmi připo-
mněli její vznik. Tři mudrci se vydali prostřednictvím nové hvězdy hledat 
místo, kde se narodilo božské dítě, aby se mu poklonili a předali vzácné dary: 
kadidlo, zlato a myrhu. 
Děti si celý příběh se zájmem poslechly, zazpívaly si koledu My tři králové 
jdeme k vám, vyrobily si jednoho ze Tří králů, našly cestu, která vede do Bet-
léma, nebo vybarvily omalovánku.

Jitka Bezdíčková

Boji o účast ve čtyřech finálových zápasech, které proběhly právě v po-
sledních předvánočních dnech předcházelo hned několik fází turnaje, 
do kterého se postupně zapojili prakticky všichni žáci druhého stupně. 
Postupně v průběhu říjnových hodin tělocviku proběhly nominační tur-
naje jednotlivých tříd, kdy se z každé třídy do další fáze turnaje dostali 
nejlepší 2 hráči a nejlepší 2 hráčky z každé třídy, celkem tedy 6 hráčů a 6 
hráček z každého ročníku, kteří mezi sebou odehráli šestičlennou skupi-
nu o postup do další fáze. 
Klíč byl na první pohled velice jednoduchý, z šesti účastníků postoupili 
do další fáze hned čtyři nejlepší, drobnou zápletkou však bylo, že se tato 
fáze hrála pouze na dva vítězné sety ze tří, což s sebou přineslo několik 
překvapivých výsledků už v této fázi. 
V třetí fázi turnaje již došlo k promíšení jednotlivých ročníků, a to  
6.–7. ročníky a 8.–9. ročníky. Tato fáze se již hrála vyřazovacím způso-
bem na jednu porážku, po dvou zápasech (čtvrtfinále a semifinále) bylo 
o finalistech rozhodnuto. To vše se odehrálo v průběhu necelých dvou 
měsíců!
Zbývala odehrát poslední čtyři finále našeho turnaje. Byť šlo v této po-
době o první ročník akce, bylo rozhodnuto, že finále odehrajeme v herně 
oddílu TTC Kostelec nad Orlicí v areálu fotbalového hřiště. „Příprava fi-
nále nám trvala všeho všudy dva dny. Kluci v průběhu tělocviku přinesli 
lavičky tak, aby se třídy všech zúčastněných finalistů mohly finále zú-
častnit a pomoct svým spolužákům za cestě k titulu. Před samotným za-
čátkem jsme upravili hrací prostor, připravili ozvučení a „fan zónu“ a také 
„učitelskou zónu“ , doplnil Tomáš Malík.

A jak probíhal celý program na zelených stolech a finálové zápasy?
6.–7. ročník
ŘEHÁKOVÁ Anna 6. A JOHANIDESOVÁ Valerie 6. A, 3:0 (11:5, 11:5, 11:2)
STŘÍTESKÝ Štěpán 7. A  SVÁTEK Filip 6. C, 3:0 (11:8, 11:4, 11:3)
8.–9. ročník
LIPENSKÁ Tereza 8. A  MARKOVÁ Tereza 8. B, 3:0 (11:6, 13:11, 11:8)
HLADKÝ Radovan 8. A  MEJTSKÝ David 8. B, 3:2 (8:11, 11:6, 12:10, 11:13, 
11:8)
Celý zhruba dvou půl hodinový program okořenil brilantní výkon mode-
rátora Martina Svátka z 8. A, který měl připraveny otázky nejen k fanouš-
kům, ale i učitelům, mezi nimiž byla nejen paní zástupkyně, ale také i sám 
pan ředitel, který předal finalistům diplomy a vítězům putovní poháry! 
Putovní pohár získá natrvalo, pokud zvítězí ve třech po sobě jdoucích 
ročnících!
„Myslím, že se akce podařila, alespoň podle ohlasů účastníků a kolegů. 
Všichni v případě finále kluků z osmého ročníku viděli, že pokud se co-
koliv, a to nejen sport, dělá na 100% a člověk je schopen obětovat kus 
svého času smysluplnému zájmu, tak je vždy takovýto výkon potěšením 
pro všechny“, zhodnotil Tomáš Malík.
Příští rok budeme hrát turnaj ve stejném formátu a těšíme, se že vše pro-
běhne tak hladce jako letos, kdy se do haly vešlo kolem 120 spolužáků 
našich finalistů, kteří vytvořili vynikající atmosféru. Zejména kotel 8. 
A i 8. B místy připomínal fotbalové utkání. Byly trumpety, bubny, trans-
parenty. Prostě bomba! 
Sport v naší škole táhne, stejně tak stolní tenis v našem městě!

Tomáš Malík



22 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice únor 2023

ZUŠ F. I. Tůmy
Soustředění orchestru 

O víkendu z 03. na 04.12.2022 proběhlo v naší ZUŠ soustředění smyčcového 
orchestru Banda musicale. Pilně jsme nacvičovali na blížící se vystoupení, 
ale zároveň jsme tak měli možnost přespat v ZUŠ a více se tak poznat a ska-
marádit. Večer děti čekalo malé překvapení v podobě popcornu a kina (fil-
mové komedie puštěné na Schoolboardu). 
Děkuji svým dvěma kolegyním Hance Sedlákové a Anně Františce Černé, 
které si na nás o víkendu udělaly čas, a přijely tak pomoci nejen při dělených 
zkouškách, ale i v orchestru. Také děkuji všem maminkám za dobroty, které 
s láskou napekly pro své ratolesti. 

Ivana Kožúšková

Vánoce s panem Kinským 
a Matyášem Novákem 

Komponované pásmo o adventu Vánocích bylo krásným naplněním advent-
ní doby. Pan František Kinský poutavě vyprávěl o tradicích adventního věnce, 
vánočních zvycích ve světě a v neposlední řadě i v rodině Kinských. Jeho slo-
vo úžasně doplňoval vynikající mladý klavírista Matyáš Novák svými fantazi-
emi na vánoční koledy. V závěru se naše mladé klavíristky přidaly ke zpívání 
koled. Jsme velmi rádi, že můžeme krásné koncerty v Novém zámku s dětmi 
navštěvovat.

Vedení ZUŠ

Koncert ZUŠ v kostelíku J.A. Komenského

Dne 15.12.2022 proběhl koncert v kostele J. A. Komenského. Na programu 
vystoupily soubory: Plechoví fanfáristé pod vedením p. uč. Roberta Hrušky, 
Flétnový soubor p. uč. T. Alta, Saxofonový soubor p. uč. B. Smékala a Smyč-
cový orchestr Banda musicale - pod vedením p. uč. I. Kožúškové. Celý kon-
cert zakončilo představení koled z Hry o jesličkách, které odirigovala pí. uč. 
J. Čechová, zpíval sbor pí. uč. T. Franc Bonové za klavírního doprovodu pí. uč. 
T. Peškové a hudebního souboru, složeného z učitelů a žáků ZUŠ. I v době 
adventu si posluchači našli čas mezi přípravami na Vánoce a dorazili v hoj-
ném počtu do kostela. Mnoho z rodičů si ani nemohlo sednout a o to více si 
vážíme jejich přízně a podpory.

Ivana Kožúšková



23Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice únor 2023

Sousedské zpívání

V neděli 18.12.2022 se v budově MěÚ uskutečnilo Sousedské zpívání za vý-
razné podpory pí. Šárky Slezákové, na kterém vystoupil sbor pí. uč. T. Franc 
Bonové, za hudebního doprovodu pí. uč. I. Kožúškové a T. Peškové. Děti 
zazpívaly koledy z připravovaného pásma Hry o jesličkách a následovalo 
pásmo koled. Tímto byla završena poslední Adventní neděle a již se všichni 
těšíme na vánoční čas a nový rok. 

Ivana Kožúšková

Obchodní akademie
T. G. Masaryka
Kostelec nad Orlicí

I matematika 
nás baví

Matematika. Pro jed-
nu skupinu lidí nutné 
zlo, kterého se zbavili 
až na vysoké ško-
le nebo při nástupu 
do zaměstnání, a pro 
druhou přitažlivé, 
občas trochu nároč-
nější, ale přesto zají-
mavé odvětví. Bavilo 
vás počítat? Měli jste radši rovnice, nebo geometrii? Přišly vám slovní 
úlohy tak trochu zvláštní a ne úplně odpovídající skutečnosti? Těšili jste 
se na hodiny matematiky, nebo jste si spíš přáli, aby to nebyl jen jeden 
den v týdnu, ale dva, kdy se jí nebudete muset zabývat? 
Ať tak, či onak, většina z nás má k matematice dosti vyhraněný vztah. 
Jako matikář si sice můžu tajně přát, aby byl hlavně pozitivní, ale vím, že 
realita je jiná. Tak jsem pak o to radši, když se ve třídě anebo kdekoliv jin-
de setkám s někým, koho tento předmět zaujal. Dnešní příspěvek, psaný 
žákyní z 2. B, Terezou Teo Gloserovou, je tedy mým splněným přáním
Mgr. Marek Linke

Ve světě matematických aplikací
Matematika je můj koníček a hodně mě baví. Když jednoho dne přišel 
pan učitel Linke na hodinu a řekl nám o tomto projektu, ihned mne to 
zaujalo. Ještě tu hodinu jsem si řekla, že se přihlásím, a tak se i stalo. Pro-
jekt Ve světě matematických aplikací se dělil na dva samostatné kurzy: 
Počítáme napříč číselnými soustavami a Matematika kolem nás. Po pře-
mýšlení, který kurz si vyberu, jsem se přihlásila do obou. 
Každý týden jsme dostali jednu lekci z obou kurzů. Lekcí bylo celkem 
šest a většinou o něčem jiném např.: Matematická lingvistika, Matema-
tika a indická národní tradice, apod. Odpovědi jsme vždy zasílali zpět 
ke zkontrolování. Otázky v lekcích měly podle mého názoru různé obtíž-

nosti. Občas to bylo lehčí 
a občas jsem to nedoká-
zala vůbec vyřešit. Velmi 
mne zaujalo, jak byly lek-
ce podané a co se řešilo. 
Nejvíce mne asi zaujala 
Matematická lingvistika, 
kde jsme si museli zvolit 
libovolný český a ang-
lický text o minimálním 
počtu 500 znaků a určit 
frekvenci jednotlivých 
písmen. 
Byla jsem docela překva-
pená, že jedna lekce byla 
zaměřena i na výrokovou 
logiku, kterou jsme pro-
bírali v prvním ročníku 
na střední. Na některé 
otázky jsem byla schopna 
odpovědět jen díky zna-
lostem ze školy, ale byly 
i takové otázky, kdy jsem 
na to nedokázala vůbec 
přijít. Informace ze školy 
jsem využila i jinde a bylo mi to velkou pomocí v některých úkolech. Za-
jímavé bylo i převádět různá čísla z desítkové soustavy např. do dvojkové 
nebo šestnáctkové a dalších. K těmto úkolům jsem využila znalosti z in-
formatiky, kde jsme to též v prvním ročníku dělali. 
Myslím, že si z toho odnáším hodně a v životě bych mohla něco využít. 
Celý tento projekt nebyl jen o tom, jak dokážeme něco vypočítat, ale 
i o tom, zda dokážeme vyhledat informace, nebo také jak zvládneme lo-
gicky přemýšlet. Chtěla bych se v budoucnu věnovat matematice a my-
slím, že tímto získávám dobré zkušenosti a nové poznatky. Pokud bych 
se dále věnovala informatice (i o této možnosti přemýšlím), určitě využiji 
znalosti o převádění ze soustav a další. 
Bylo pro mě velmi náročné všechno stíhat, takže se stávalo, že jsem úkoly 
řešila po nocích, na dovolených, rodinných oslavách a sešlostech, proto-
že během školy moc čas nebyl. 
Pokud bude další možnost se přihlásit, budu o tom hodně přemýšlet 
a nejspíš to zkusím znova. Když jsem se teď přihlásila, vůbec jsem ne-
čekala, že bych mohla mít nějaké dobré výsledky. Nečekané se ale stalo. 
V kurzu Matematika kolem nás jsem získala celkem 381 bodů a umístila 
se na 3. místě. 
V kurzu Počítáme napříč soustavami jsem získala celkem 410 bodů 
a umístila se na 3. místě. 
Zároveň mezi těmi, co řešili oba kurzy, jsem se umístila na 1. místě. 

Tereza Gloserová Teo, 2.B



24 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice únor 2023

Vánoční turnaj 2022

SZeŠ a SOU CHKT
Kostelec nad Orlicí

Tabulka skupiny o 1.–4. místo    Vánoční turnaj               florbal – 2022 
 

           
I.ročníky 

                  
II.ročníky 

               
III.ročníky 

            
IV.ročníky 

body výsledek pořadí 

I. ročníky 

 
                    

1  :  2                              
                  

1  :  2 
                      

1  :  5 
0 3  :  9      

IV. 

II. ročníky                     
2  :  1                       

                     
1  :  3 

                    
2  :  4 

4 5  :  8       
III. 

II. ročníky                     
2  :  1 

                     
3  :  1  

                    
2  :  0 

6 7  :  2        
I. 

III. ročníky                  
5  :  1 

                 
4  :  2 

                 
0  :  2  

 4 9  :  5       
II. 

 

 

 

DDM KAMARÁD, Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162; 
E–mail: ddmkostelec@email.cz, 
Web: ddmkostelec.cz ANDĚL PÁNĚ ANEB ČERTOVSKÉ KEJKLE

DDM Kamarád

ZÁ JMOVÁ ČINNOST

VÁNOČNÍ NERF TURNAJ

Poslední Nerf kroužek roku 2022 byl věnován dvouhodinovému turnaji čtve-
řic. Vzhledem k absenci poloviny hráčů z důvodu nemoci se účastnila pouze 
čtyři družstva. Nejlépe si vedli zkušení matadoři, kteří již hrají nerfky několik 
let, ale velice vyrovnaný souboj byl i o poslední místo na stupních vítězů.

Výsledky:  1. # freekarlo (Vehovský, Tlustý, Vondrák, Váňa)
  2. Ostrý lvi (Červený, Zakouřil, Malyshevskyi, Smrček)
  3. XDDDDD (Moravec J., Moravec R., Jagenbrein, Jireš O., Jireš M.)
  4. Machři (Bašová, Tříska, Kaplan, Simon)

Dostálek J.A.

VÁNOČNÍ TURNAJ V BADMINTONU

Poslední trénink badmintonového oddílu DDM v roce 2022 byl věnován 
dvouhodinovému Vánočnímu turnaji. Než se vydáme na poslední krajské zá-
vody v tomto roce, rozhodli jsme se, že poměříme síly mezi sebou. Bohužel, 
jak to tak v zimním období bývá, několik šikovných hráčů chybělo z důvodu 
nemoci. V kategorii děvčat se odehrály velmi vyrovnané zápasy, a to o všech-
ny cenné kovy. Vyvrcholením byl finálový souboj vítězné Valerie Forštové 
a druhé Aničky Rejtharové. U chlapců si pro zlato jednoznačně došel favorit 
Vojta Janeček. Příjemným překvapením turnaje byl však jeho soupeř ve finá-
le, nejmladší Víťa Horčička.
Gratulujeme všem hráčům a držte nám palce na závodech v Hradci Králové 
23.12.2022.
Výsledky chlapci:  1. Vojta Janeček
  2. Vít Horčička
  3. Ondra Zima
  4. Dominik Halamka
Výsledky dívky:  1. Valerie Forštová
  2. Anna Rejtharová
  3. Tereza Jirešová
  4. Kristýna Honzíková
  5. Julie Nedvědová

VÁNOČNÍ ATLETICKÉ ZÁVODY PŘÍPRAVKY

Poslední předvánoční týden jsou vždy na programu závody. I tentokrát byly 
složeny z netradičních disciplín jako skoky mezi vánočními ozdobami, sta-
vění sněhuláka, skok přes zamrzlý potok s taškou plnou dárků, nasazení 
vánoční špičky na stromek, válení těsta či běh s kaprem do kádě. Co je ale 
nejdůležitější, aby se děti hlavně pobavily a nikdo nebyl smutný, že třeba 
neskončil na stupních vítězů. Každý dostal diplom a stejnou odměnu, takže 
odcházeli všichni spokojeni. 
Bohužel i zde nás postihla vysoká nemocnost, a tak se závodů nemohlo 
účastnit dalších třináct atletů. Kategorie byly minipřípravka chlapci + pří-
pravka dívky a přípravka chlapci. 
Výsledky na stupních vítězů dle kategorií:
Minipřípravka+dívky:  1. Erik Makarčuk 
  2. Tina Marková
  3. Tomáš Kaplan
Přípravka chlapci:  1. Vojta Seidl
  2. Lukáš Vídeňský
  3. Matyáš Nymsa



25Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice únor 2023

VÁNOČNÍ PLAVECKÉ ZÁVODY

Skupinka posledních zdravých plavců poměřila síly ve Vánočních závodech. 
Účastníci kroužku závodili v pěti disciplínách, a to sprintu na 25 metrů, lo-
vení puků, plavání pod vodou, 10 minutové vytrvalosti a jízdy na tobogánu 
na čas. Celkově se nejlépe vedlo vítězi Kirillu Poduzhaevovi.
Věříme, že při pololetních závodech už nás snad bude větší počet. To se 
utkáme v závodech společně s rychnovským Déčkem.
Výsledky:  1. Kirill Poduzhaev
  2. Matěj Hlásek
  3. Anastasiia Chernova
  4. Mikhail Chuikov
  5. Aneta Blažková

1. ROČNÍK VÁNOČNÍ KOSTELECKÉ LAŤKY

Letošní předvánoční čas se založila nová sportovní tradice. Kostelecký atle-
tický oddíl DDM uspořádal závody ve skoku vysokém, na který přizval i sou-
sední atletický oddíl TJ Sokol Doudleby nad Orlicí. Kategorie byly celkem tři, 
a to přípravka dívek, chlapců a mladších žákyň. Zatímco souboj o stříbrné 
a bronzové medaile byl neuvěřitelně vyrovnaný, kde někdy rozhodoval až 
počet pokusů na nižší výšce, vítězové všech kategorií vyhráli jednoznačně 
s velkým náskokem. Absolutním vítězem se s výškou 135 cm stala mladší žá-
kyně Kristýna Špačková. Nejlepší dívkou v přípravkách se stala Zuzana Pi-
šlová se 121 cm a nejlepším chlapeckým skokanem byl Vojtěch Seidl, který 
přeskočil laťku ve stejné výšce 121 cm.
Poslední hromadný závod všech kategorií nás čeká 31.12., a to „Silvestrovský 
běh“. Tím zakončíme letošní sezonu a začneme se zimní přípravou na sezo-
nu 2023.
Výsledky jednotlivých kategorií:

 PŘÍPRAVKA DÍVKY 
1. Zuzana Pišlová 2011 Atletika DDM Kostelec 121 cm
2. Michaela Kadlecová 2011 TJ Sokol Doudleby 109 cm
3. Karolína Benešová 2011 TJ Sokol Doudleby 109 cm
4. Tina Marková 2013 Atletika DDM Kostelec 107 cm
5. Eliška Matějková 2011 TJ Sokol Doudleby 105 cm
6. Jana Rýdlová 2011 TJ Sokol Doudleby 100 cm

PŘÍPRAVKA CHLAPCI 
1. Vojtěch Seidl 2011 Atletika DDM Kostelec 121 cm
2. Erik Makarčuk 2014 Atletika DDM Kostelec 109 cm
3. Lukáš Vídeňský 2011 Atletika DDM Kostelec 109 cm
4. Matouš Kolář 2013 Atletika DDM Kostelec 109 cm
5. Lukáš Granát 2012 Atletika DDM Kostelec 105 cm
6. Jan Dohnal 2013 Atletika DDM Kostelec 105 cm
7. Marek Dytrt 2013 Atletika DDM Kostelec 100 cm
8. Tomáš Kubec 2012 Atletika DDM Kostelec 90 cm
MLADŠÍ ŽÁKYNĚ 
1. Kristýna Špačková 2009 Atletika DDM Kostelec 135 cm
2. Lucie Hovorková 2010 Atletika DDM Kostelec 121 cm
3. Sára Turynková 2010 Atletika DDM Kostelec 119 cm
4. Tereza Bartáková 2010 TJ Sokol Doudleby 119 cm

VÁNOČNÍ ZÁVODY ATLETIKY ŽACTVA

Poslední trénink před Vánoci je vždy věnován závodům s odlehčenou téma-
tikou. I tentokrát byl složen z netradičních disciplín jako skoky mezi vánoč-
ními ozdobami, stavění sněhuláka, skok přes zamrzlý potok s taškou plnou 
dárků, hod perníkovým těstem, nasazení vánoční špičky na stromek, válení 
těsta, či běh s kaprem do kádě. Tentokrát bylo hlavní, aby se tým pobavil 
a nikdo nebyl smutný, že třeba neskončil na stupních vítězů. Každý nakonec 
dostal diplom a stejnou odměnu, takže odcházeli všichni spokojeni. 
Výsledky na stupních vítězů
1. místo: Sára Turynková
2. místo: Kristýna Špačková
3. místo: Maruška Knošková

KRAJSKÉ ZÁVODY V BADMINTONU
 – HRADEC KRÁLOVÉ

První den vánočních prázdnin jsme se s badmintonovým družstvem DDM 
vydali na letošní 2. kolo krajské soutěže DDM. I když nám chyběli dva naši 
nejzkušenější hráči, přivezli jsme pět medailí! K mladším děvčatům, která 
opanovala všechny medailové pozice, se přidal ještě s bronzem Tom Pad-
rián a náš nejmladší člen Víťa Horčička. I ostatní naši hráči, kteří se nedostali 
na stupínky nejvyšší, zaznamenali velká zlepšení a vítězné zápasy. Kostelec-
ký badminton si tak pod stromeček dal pěkný dárek.
Medailové úspěchy
1. místo: Valerie Forštová
2. místo: Anna Rejtharová
3. místo: Terka Jirešová, Tom Padrián, Vít Horčička



26 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice únor 2023

SILVESTROVSKÝ BĚH Z POHLEDU 
ATLETICKÉHO ODDÍLU

Poslední závod letošní sezony se konal na domácí půdě a jednalo se o tra-
diční Silvestrovský běh. Naši závodníci předvedli výborné výkony a je třeba 
jim poděkovat a pochválit. Z dvanácti medailí jsme jich polovinu získali my 
a dvě kategorie vyhráli. Je vidět, že nám v Kostelci vyrostla silná generace, 
a to se ještě velká část přípravky nemohla zúčastnit z důvodu nemoci. Gra-
tulace všem závodníkům! 
Výsledky našich atletů
Kategorie dívky do 10 let: Tina Marková 2. místo 
 Lucie Andrlová 4. místo 
Kategorie dívky nad 10 let: Sára Turynková 1. místo 
Kristýna Špačková 2. místo 
Marie Knošková 3. místo 
Zuzana Pišlová 4. místo 
Lucie Hovorková 6. místo 
Kategorie chlapci do 10 let: Lukáš Granát 1. místo 
Jan Horčička 4. místo
Martin Doležal 5. místo
Tobiáš Zákostelecký 6. místo
Chlapci nad 10 let: Lukáš Vídeňský 3. místo
Marek Juda 5. Místo

GYMNASTICKÉ ZÁVODY 

Na posledním tréninku před Vánoci se konaly gymnastické závody. Děvča-
ta předváděla určené cviky jakými je hvězda, váha, kotoul, nůžky a porota 
jim za to udělovala body. Všem děvčatům děkujeme a gratulujeme. Výsledky 
jsou následující:
Nejmladší kategorie:
1. místo Adina Řeháková
2. místo Hana Brandejsová 
3. místo Anežka Chludilová
Mladší kategorie:
1. místo Karolína Kapčuková
2. místo Elen Marková 
3. místo Karolína Kavalková
Starší kategorie:
1. místo Kateřina Ehlová
2. místo Adriana Felgrová
3. místo Natálie Dvořáková

SILVESTROVSKÝ BĚH 2022

Dne 31.12.2022 se konal již 35. ročník tradičního SILVESTROVSKÉHO BĚHU. 
Zúčastnilo se celkem 88 běžců, z toho 55 dospělých a 33 dětí. Zpříjemnit 
si poslední den v roce sportem přišly jak celé rodiny, tak i sportovci z růz-
ných sportovních klubů a měst. Celý den nám také zpříjemnilo hezké po-
časí, při kterém se dobře běželo i fandilo. Pro dospělé byla připravena trať 
dlouhá 6 km, kde nejrychlejšího času dosáhl David Bílek s časem 20 minut  
18 sekund. Děti běžely trať dlouhou 1,8 km, na které letos dokonce padl re-
kord trati, o který se postarala Sára Turynková s časem 8 minut 01 sekund. 

Na stupních vítězů se umístili: 
Muži do 40 let
1. místo Bílek David  20:18
2. místo Dvořáček Radek 24:00
3. místo Nechuta Marek 24:24
Muži nad 40 let
1. místo Kyncl Tomáš 22:17
2. místo Bílek Pavel 23:17
3. místo Kodydek Tomáš 23:50
Ženy
1. místo Kozáková Denisa 24:40  
2. místo Nechutová Vendula 29:00
3. místo Měchunová Barbora 33:55   
Chlapci nad 10 let
1. místo Brychta Jakub 8:04
2. místo Rain Ladislav 8:13
3. místo Vídeňský Lukáš 8:23
Dívky nad 10 let
1. místo Turynková Sára 8:01
2. místo Špačková Kristýna 9:01
3. místo Knošková Marie 9:04
Chlapci do 10 let
1. místo Granát Lukáš 8:12
2. místo Mikysa Petr 8:38
3. místo Marek Daniel 9:22
Dívky do 10 let 
1. místo Vídeňská Šárka 9:29
2. místo Marková Tina 9:59
3. místo Brychtová Kristýna 10:09

Děkujeme všem běžcům i fanouškům, kteří se zúčastnili tradičního Silves-
trovského běhu, nejdůležitější je zúčastnit se a hýbat se pro zdraví!
Kolektiv DDM



27Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice únor 2023

 
Rodinné centrum Erbenka

Zprávy od nás

Přichází druhý měsíc v tomto roce a my pro 
vás máme další akce mimo naše klasické ak-
tivity, které najde ve zpravodaji na některé 
z předchozích stránek.

Zima sice pokročila do části, kdy už se den 
prodlužuje, ale i tak je před námi ještě stále mnoho dní, které v dřívěj-
ších dobách lidé využívali k návštěvám, společným aktivitám pod jednou 
střechou jako bylo povídání a vyprávění pohádek, předávání zkušenos-
tí, prostě si užívali ten poklidný čas společně. A my jsme se rozhodli se 
i k těmto tradicím tak trošku vrátit. Sice nejsme z filmu Krakonoš a lyžní-
ci, ale takové menší retro připravené máme. Nachystali jsme si pro malé 
i větší děti starý diaprojektor (předchůdce dnešního moderního data-
projektoru) a diapozitivy s pohádkou k tomu. Přijďte spolu s dětmi strávit 
s námi nedělní odpoledne 12.02. od 14:00. Budeme promítat pohádku 
„Jak pejsek s kočičkou myli podlahu” a něco pěkného si s dětmi poté 
i vyrobíme jako památku na naše setkání.

Pomalu ale jistě se také blíží čas výsadby, a proto jsme k nám pozvali 
na 23.02 od 17:30 Báru Jahodovou – zahradní projektantku, která bude 
hovořit o tzv. Jedlé zahradě. Bára se zaměří na bylinky a netradiční dru-
hy ovoce. Kdo přijde, neprohloupí. Naopak si myslíme, že dnešní doba 
velmi nahrává a přeje všem, kdo se o svou zahrádku, zahradu či sad stará. 
Není nad to, mít něco domácího, svého, na co můžete být právem hrdí. 

Chtěli bychom Vám nabídnout i trochu netradiční aktivitu, kdy její obdo-
bu můžete vídat na televizní obrazovce. Chcete si zasoutěžit, ale do tele-
vize se vám nechce? Zkuste to u nás v soutěži Máte rádi Česko? Koná se 
26.02. od 14:00. Připraveny jsou pro vás kvízy a otázky zaměřené na po-
znání naší krásné České republiky. Přihlásit se mohou čtyřčlenné týmy, 
ale i jednotlivci. Nechce se vám soutěžit, ale zajímá vás to? Přijďte nás 
navštívit jako divák.

Od měsíce září se u nás uskutečnilo 5 besed na rozličná témata, která 
mají ale společného jmenovatele - duševní zdraví. Pravidelné setkávání 
shrnula v krátkém povídání Veronika Řepková:
„Svět a společnost prochází v posledních desetiletích změnami a situace 
ve společnosti dopadá na rodinný a dětský život. Rodiče i děti se dostávají 
pod velký tlak, rodiny spolu tráví čím dál méně času, přestávají fungovat 
mezigenerační vztahy. Zároveň v posledních letech můžeme sledovat nárůst 
počtu lidí (dětí i dospělých), kteří mají zkušenost s depresemi či úzkostmi 
a dalšími typy duševního onemocnění. Pomoc a podpora odborná (psycho-
logická, sociálně právní, zdravotní) i základně informační může být pro lidi 
s těmito obtížemi těžko dostupná. Současná doba je také ovlivněna médii, 
která přinášejí různé informace. 
Rozhodli jsme se proto uskutečnit 5 besed, kdy jsme se zaměřili na různá ro-
dinná a vztahová témata: nový člen v rodině, seberealizace, výchova dítěte, 
zdroje stresu atd. Ke každému tématu jsme si nejprve sdělili stručné teoretické 
poznatky. Hlavní náplní však byla vzájemná diskuse mezi všemi účastníky 
našich sezení. Mohli jsme tak vzájemně sdílet obohacující pohledy a poznat-
ky, jak se dané situace dají zvládat. Velmi si vážíme otevřenosti a energie, kte-
ré účastnice tomuto sdílení věnovaly. Přejeme všem čtenářům a čtenářkám 
hodně zdraví a duševní pohody a budeme se těšit na setkání při aktivitách 
v RC Erbenka v roce 2023.”

Naše aktivity se konají za finanční podpory města Kostelec nad Orlicí. 
Děkujeme i za finanční dar firmě MACH DRŮBEŽ, a.s., Litomyšl. Opravdu 
si všech darů, a to nejen finančních, velmi považujeme.

Za RC Erbenka
Hanka Zakouřilová a Veronika Svatošová

 
Skaut

Prahou plnou strašidel

První lednovou sobotu se vydaly naše skautky a část skautů do Prahy, kde 
se konala akce s názvem Prahou plnou strašidel. Jednalo se o orientační zá-
vod, který byl určen pro hlídky v pěti věkových kategoriích. Hlídky po star-
tu obdržely bloček šifer, ve kterém byla zašifrována místa, na kterých se 
nalézají strašidla. Úkolem hlídky bylo adresy těchto míst vyluštit  a poté 
za pomoci mapy nalézt. Na každém takovém místě se nacházelo strašidlo, 
kterému hlídka musela odevzdat správné zaklínadlo (to bylo vždy součástí 
šifry ke strašidlu se vztahující). Za správné zaklínadlo dostala hlídka důkazní 
lísteček, který mohl mít různou bodovou hodnotu, a to podle obtížnosti šifry 
nebo náročnosti (vzdálenosti) cesty. V konečném hodnocení byl rozhodující 
součet bodů všech získaných důkazních lístečků. Hlídky běhaly pouze za po-
moci papírové mapy a nesměly používat mobilní telefon. Z našeho střediska 
se zúčastnilo 6 hlídek. Než však závod začal, prohlédli jsme si zajímavosti 
Prahy pomocí aplikace Skryté příběhy, kde jsme si zahráli hru s úkoly Skaut-
ský kurýr, která nás zavedla k Prašné bráně, soše sv. Václava na Václavském 
náměstí až k Orloji na Staroměstském náměstí. Druhou hru, kterou jsme si 
zahráli, byl Valdštejnův egopalác, kde jsme se prošli kousek po zámeckých 
schodech, navštívili jsme Valdštejnovu jízdárnu, prošli se kolem budov se-
nátu a poslanecké sněmovny, až jsme došli k Valdštejnským zahradám, které 
ale byly bohužel v tuto roční dobu uzavřené. To nám ale nevadilo, a proto-
že bylo krásné slunečné počasí, přesunuli jsme se do parčíku k nábřeží, kde 
jsme si s jinou skautskou výpravou zahráli společnou hru Ninja a pak už se 
přesunuli na místo naše startu do závodu. Všichni jsme si den užili naplno, 
ve vlaku do Prahy jsme se seznámili se skautským oddílem z Chorvatska, ně-
kteří si společně vyměnili na památku své skautské šátky. Vyzkoušeli jsme si 
jiný typ závodů, než na jaký jsme zvyklí. V nohách máme po dnešním dnu cca 
20 km, ale jsme plni nadšení a vzácných společných zážitků. Příští rok si tuto 
akci určitě znovu zopakujeme.

Housenka

VA Š E  S TAV E B N Í  F I R M A
PROJEKCE / STAVBY / MAJORDOM – SPRÁVA NEMOVITOSTÍ / RODINNÉ DOMY
STATING s.r.o., Kostelecká Lhota 100, 517 41 Kostelec nad Orlicí, www.stating.cz



28 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice únor 2023

Z Betléma až na váš stůl

Již několikátým rokem se 
kostelečtí skauti vydáva-
jí na pouť za betlémským 
světlem, které pak tradičně 
roznášejí po domovech svých 
členů, známých a ostatních 
zájemců. Kde se tu ale vůbec 
tento malý plamínek z daleké 
Palestiny vezme? Jakou ana-
bázi musí tento milý symbol 
Vánoc absolvovat než se do-
stane až do vašich domovů? 
Vydejme se na cestu za po-
znáním!
Začneme v daleké historii, 
na přelomu 11. a 12. století. 
V této době byla oblast dneš-
ní Palestiny a Izraele oku-
pována Turky. Křesťanští poutníci do Betléma (kde se narodil Ježíš Kristus) 
a do Jeruzaléma (kde byl ukřižován) tedy nemohli uctít památku Božího syna, 
a tak se tehdejší vládci rozhodli kolébku křesťanské víry osvobodit. Vyslali 
proto na válečnou pouť osm takzvaných Křížových výprav, z nichž však pou-
ze jedna dosáhla úspěchu. Vypráví se, že jeden z členů tohoto tažení se za-
přisáhl, že pokud výpravu přežije, přinese do svého rodného města plamínek 
v Betlémě zapálený. A jelikož byl jeho život zachován, splnil svůj slib a donesl 
plamínek do Florencie, vzdálené od Betléma okolo 5 000 km.
V 90. letech 20. století se postupně šířící se myšlenka distribuce světla míru 
dostává k realizaci díky rakouským skautům. A tradice pokračuje dále až 
dodnes. Každoročně je v jeskyňce pod bazilikou Narození Páně v Betlémě 
zapálen sváteční oheň a jeden vybraný člen skautské organizace plamínek 
v zabezpečené lampě letecky dopraví z Tel Avivu do Vídně. Zde si ho vy-
zvedávají skauti z okolních zemí, mezi nimiž nechybí ani ti čeští. Následně 
pak plamínek vesele plápolá v rychlíku RegioJet pod ochranou brněnských 
skautů. V moravské metropoli pak setrvává a vyčkává na nejbližší adventní 
sobotu, kdy po železničních drahách putuje celou naší republikou. 
My, junáci z Kostelce, přebíráme světlo v Hradci Králové z rychlíku od Par-
dubic a obsluhujeme trať do Letohradu. Naším úkolem je na každé zastávce 
vystoupit a zapálit svíčky a lucerny případným zájemcům. V našem domov-
ské městečku vždy čekají vybraní zástupci střediska, zapalují lucernu a světlo 
uchovávají do zítřejšího dne, kdy ho v neděli vybraní jedinci přináší do kos-
tela k zažehnutí svící adventního věnce. Plamínek pak přečkává v domovech 
ochotných skautských jedinců až do 23.12., kdy ho tradičně (pokud situace 
dovolí) roznášíme po domovech našich známých. A ti neznámí či méně zná-
mí nemusí zoufat a mohou se přijít seznámit, dát si trochu čaje či perníček 
a hlavně odnést plamínek vánoční radosti na náměstí ke kašně, kde je v urči-
tých hodinách během dne pod naším dohledem k dispozici. 
Dle oficiální definice je Betlémské světlo předvánoční služba skautů společ-
nosti. A je to krásná služba, která přináší radost a požehnání nejen občanům 
našeho města, ale i nám, jeho distributorům, když vidíme, jakou radost do-
káže taková maličkost některým lidem udělat.

Jindřich Slavík

 
Co  m ož n á  n ev í te ?

Kostelecké zvony

Zvony, samozvučné bicí nástroje kalichovitého tvaru, doprovází životem 
celé generace. Po celá staletí zvony oznamovaly velké i malé události, pří-
jemné i smutné, neúprosně měřily čas života. O zvonech velkých i malých, 
na věžích, věžičkách i zvoničkách bylo již mnoho napsáno. První odlévané 
zvony byly užívány především v klášterech, později v kostelích, na věžích 
radnic a věžičkách kaplí. To už získávaly svůj charakteristický zvonovitý tvar. 
Sloužily ke svolávání na mši, pro odzvánění času i při společenských i mimo-
řádných událostech, nejčastěji úmrtích osob, ale i svatbách, korunovacích 
panovníků. Zvonění je odedávna užíváno i jako poplachový varovný signál 
při požáru, povodních (obecní zvonice a zvoničky). Zvony a zvonky jsou po-
užívány jako zvláštní bicí hudební nástroj v symfonické hudbě. Zvoneček se 
také stává jedním z novodobých symbolů Vánoc. Velké zvony právě v kato-
lických kostelích dostávají svá jména po světcích při svěcení, které provádí 
kněz před zavěšením zvonu na věž. Patří k historii našeho národa a patří ne-
odmyslitelně i k historii našeho města. 
Malé zvonky nade dveřmi měšťanů ohlašovaly příchod hosta, na dveřích 
krámků upozorňovaly na vstup zákazníka, různá důležitá jednání a zasedání 
se neobešla bez zvonků. Nebylo snad ani rodiny, ve které by se nenašel zvo-
nek. Zvony byly znakem bohatství našich předků a řemeslného umu našich 
vážených zvonařů. Svého vrcholu co do počtu i kvality výrobků dosáhlo zvo-
nařství v 16. století. Odlévaly se z poměrně nákladných kovů. Nejvíce byly 
postiženy rekvizicemi za první a druhé světové války  kdy byl zvonový bronz 
používán na výrobu zbraní, a tak asi dvě třetiny českých zvonů byly zničeny. 
Za válek se zvony ukrývaly do bezpečí ještě dříve, než se přemísťovalo civilní 
obyvatelstvo. O zvonech se zachovala v historii našeho města pověst. Alois 
Jirásek, spisovatel, čestný občan našeho města, v knize Staré pověsti české, 
ve stati různá proroctví píše:
Za dávných, dávných časů stával nad Orlicí řekou, tam, kde je nyní město 
Kostelec, nádherný kostel. V tom kostele na věži visel zlatý zvon. Ale kostel, 
věž i zvon propadly se do země, když lid příliš hřešil. Než kostel se opět za-
skví nad údolím na svém místě a zlatý zvon se opět rozhlaholí, ohlásí nový, 
zlatý věk. Nežli čas ten nastane, oseje vítr za řekou stráň, borové mlází tam 
vyrazí a vyroste v temný les. Až krajní borovice tohoto lesa uschne a koře-
ny její zetlí, přijde černá svině, vyryje její kořeny a vyryje pod ní zlatý zvon, 
jenž z místa svého, kde se propadl, bude putovati dlouho podzemní poutí až 
do kořene tohoto starého stromu.
Karel Jaromír Erben, profesor a spisovatel, který navštívil v Kostelci svého 
někdejšího spolužáka Jana Hlavatého, děkana kostela sv. Jiří, když se dozvě-
děl o pověsti o zvonu a památné borovici, vydal Kytici básní, kde opěvuje 
borovici v této sbírce básní pod pojmenováním Věštkyně.
Gerhart Lašek, učitel v našem městě, vydal soubor památek Kostelce nad 
Orlicí. V tomto svazku podrobně popsal všechny naše zvony. 
Před 1. světovou válkou bylo v kostele sv. Jiří sedm zvonů, zřejmě přemístě-
ných z původního gotického kostela:
Ambrož z roku 1568 od Adama Taraby z Hradce Králové (je doposud funkční, 
pohon elektromotorem)
Mikuláš z roku 1497, ulitý Janem Konvářem v Praze na Starém Městě (není po-
užíván, je potřebná důkladná revize s následnou výměnou dílů umožňujících 

 
SPORT

Poděkování 

Oddíl gymnastiky velmi děkuje vedení TJ SOKOL Kostelec nad Orlicí za skvě-
lý vánoční dárek. Na posledním tréninku loňského roku dívky dostaly 
v sokolovně airtrack – pomůcku, která je užitečná zejména při nácviku ak-
robatických prvků a skoků, ale je také vítaným zpestřením našich tréninků. 
Jsme za tento dar vděčné a děkujeme! 

Za gymnastky 
Lucka a Radka – trenérky



29Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice únor 2023

jeho opětovné užívání)
Sv. Jiří (Medián) z roku 1587
Poledník z roku 1603
Umíráček z roku 1841, ulitý v Chebu 
Sanktusník z roku 1749 s reliéfem 12 apoštolů
Poplašník z roku 1540
V kostele sv. Anny byly zvony tři:
Maria z roku 1836 slil Karel V. Paul v Hradci Králové
Josef z roku 1696
Sanktusník z roku 1766
Rekvizice za 1. světové války proběhla 12. prosince 1916 a druhá 4. prosin-
ce 1917. Dle kroniky musel Kostel sv. Jiří vydati 3 zvony (umíráček, poledník 
a Jiří). Zvony z kostela sv. Anny byly rekvírovány za první světové války a již 
se nevrátily. V roce 1929 byly ulity tři zvony u firmy Buřil a Riss v Kuklenách 
nákladem paní Hudouskové, statkářky z Tutlek a ze sbírek dobrodinců.  
Za 2. světové války museli správci farností provést soupis všech zvonů. Ko-
mise rozdělila zvony do skupin a v roce 1942 bylo všech pět zvonů bez ná-
hrady odebráno a už se nikdy nepodařilo tyto zvony vrátit. Římskokatolická 
farnost děkanství pak prostřednictvím Mezinárodní organizace pro migraci 
(IOM) se sídlem v Ženevě požádala koncem roku 2001 o (částečnou) náhradu 
za zvony odebrané v roce 1942.
Na náklady posledního zvoníka Antonína Kameníka (* 1907 - † 1988) je po-
hon v červenci roku 1982 elektrifikován. 
Až uslyšíte kostelecký zvon na kostele sv. Jiří a jeho vznešené vyzvánění, 
vzpomeňte na jeho stáří, je v něm kus historie lidu našeho města. 

- lfal -

 Ambrož (1568) Mikuláš (1497) Umíráček (1841)



30 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice únor 2023

Vydává město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého náměstí 38, Kostelec nad Orlicí
Šéfredaktor: Ing. Zdeněk Fabiánek. Tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková.

Členové redakční rady: Bc. Ivona Jasníková, Mgr. Helena Horáková, Mgr. Renáta Dvořáková, Karel Martinec, Dominik Kaplan, Ondřej Kaplan.
Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.
Na zveřejnění zaslaného příspěvku nevzniká právní nárok.

www.kostelecno.cz/mesto/zpravodaj, IČO 00274968
Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2900 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.

Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 725 099 614, e–mail: sslezakova@muko.cz.

UZÁVĚRKA BŘEZNOVÉHO VYDÁNÍ ZPRAVODAJE 10.02.2023

nově až nově až 2 000 Kč 2 000 Kč na moderní diagnostické a léčebné metodyna moderní diagnostické a léčebné metody

www.zpskoda.cz   www.pojistovnamehosrdce.cz   www.kartamehosrdce.cz

Přidejte se do rodinyPřidejte se do rodiny
Zaměstnanecké pojišťovny Škoda!Zaměstnanecké pojišťovny Škoda!

benefity a slevy u partnerských společností benefity a slevy u partnerských společností (plavání a bruslení zdarma)(plavání a bruslení zdarma)

vše o Vašem zdraví vše o Vašem zdraví on-lineon-line v aplikaci Karta mého srdce v aplikaci Karta mého srdce

přes přes 5 000 Kč5 000 Kč pro zdraví maminky a novorozence pro zdraví maminky a novorozence

široké preventivní programy pro děti, dospělé i senioryširoké preventivní programy pro děti, dospělé i seniory

podpora péče o duševní zdraví až podpora péče o duševní zdraví až 2 000 Kč2 000 Kč

Nejlepší zdravotní pojišťovna roku 2022
nejen pro zaměstnance ŠKODA AUTO a. s.

Přidejte se k nám on-line

nově až nově až 5 000 Kč 5 000 Kč na bezlepkovou dietuna bezlepkovou dietu

nově až nově až 2 000 Kč 2 000 Kč na korekční laserové operace očína korekční laserové operace očí

... a mnoho dalších příspěvků.... a mnoho dalších příspěvků.

209209

Tvorba webových stránek
Výroba e-shopů na míru
Propagace na internetu

Marketing pro firmy

+420 792 314 502 • info@webona.cz • www.webona.cz 
Pod Branou 208, 517 41 Kostelec nad Orlicí

Výběr – tlačenka, jitrnice, jelítko, prejt,
kroupy, sulc, škvarková pomazánka,

sádlo, vývar, dršťková, prdelačka,
guláš, ovar a řízek. 

 
Konzumovat můžete rovnou u nás
i s něčím dobrým na zapití, nebo si

nechat zabalit domů.

Zveme Vás
na masopustní
vepřové hody

do Kostelecké Lhoty
SOBOTA – 4. 2. – 11:00–17:00



Kouzlo zimy a Tři králové

Kouzlo zimy a Tři králové, tak se jmenoval projekt tanečního a hudebního 
oboru, který předvedli žáci ZUŠ F. I. Tůmy v Kostelci nad Orlicí na svátek Tří 
králů 06.01.2023. Dopoledne pro děti z mateřských školek z Kostelce nad 
Orlicí a ze Chlen a večer pro širokou veřejnost. 
V první části tančily žákyně tanečního oboru na české i zahraniční koledy 
a vánoční melodie, které se svými žákyněmi nastudovala p. uč. K. Hloušková.
Ve druhé části programu si posluchači mohli vyslechnout hudebně-literární 
pásmo Pavla Jurkoviče - U jesliček.

Text k pásmu upravila paní Dana Marková a obrázky, které se promítaly 
k pásmu, nakreslila paní grafička Marie Poslušná. Se světly a zvukem nám 
pomáhal p. J. Klimeš. Moc děkujeme.
Zpívaly žákyně pěveckého sboru ZUŠ pod vedením p. uč. Terezy Franc Bóno-
vé, hudebně doprovázel soubor ZUŠ pod vedením p. uč. I. Kožúškové, a to 
vše pod taktovkou paní učitelky Jarmily Čechové. Slovem provázela naše bý-
valá kolegyně p. J. Ichová.
Věříme, že program přinesl radost nejen malým, ale i velkým divákům.

vedení ZUŠ



www.INDIGOumi.cz

INTERNETOVÁ TELEVIZE

CENA 199 KČ MĚSÍČNĚ

BLESKOVÁ ODEZVA

umí internet

INDIVIDUÁLNÍ PŘÍSTUP

OUTSOURCING ICT

SÍTĚ A SERVEROVÁ ŘEŠENÍ

umí  servery

eshop.indigoumi.cz

MOŽNOST PROHLÉDNUTÍ
ZBOŽÍ PŘED NÁKUPEM

INTERNETOVÉ CENY
BEZ SKRYTÝCH POPLATKŮ

umí počítače


